
AM\1163127CS.docx PE627.791v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Zvláštní výbor pro terorismus

2018/2044(INI)

12.9.2018

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 350

Návrh zprávy
Monika Hohlmeier, Helga Stevens
(PE621.073v01-00)

Závěry a doporučení Zvláštního výboru pro terorismus
(2018/2044(INI))



PE627.791v01-00 2/180 AM\1163127CS.docx

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1163127CS.docx 3/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Právní východisko -1 (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu zvláštního 
zpravodaje OSN pro podporu a ochranu 
lidských práv a základních svobod v rámci 
boje proti terorismu A/71/384 16 -157942/ 
25,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Právní východisko  -1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na tematický dokument 
komisaře Rady Evropy pro lidská práva o 
demokratickém a účinném dohledu nad 
národními bezpečnostními službami ze 
dne 5. června 2015,

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na směrnici Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/541 ze dne 



PE627.791v01-00 4/180 AM\1163127CS.docx

CS

15. března 2017 o boji proti terorismu, 
kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí 
Rady 2002/475/SVV a mění rozhodnutí 
Rady 2005/671/SVV,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Listinu základních práv 
Evropské unie, a zejména na její články 6, 
7, 8, 10, 11, 12, 21, 48, 49, 50 a 52,

Or. fr

Pozměňovací návrh 5
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na usnesení Evropského 
parlamentu ze dne čtvrtek 5. října 2017 o 
vězeňských systémech a podmínkách 
(2015/2062(INI)),

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 c (nové)



AM\1163127CS.docx 5/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 3. května 2018 o 
pluralitě a svobodě sdělovacích 
prostředků v Evropské unii  
(2017/2209(INI)),

Or. en

Pozměňovací návrh 7
, Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 1. března 2018 o stavu 
dodržování základních práv v EU v roce 
2016 (2017/2125(INI),

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 e (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 30. května 2018 o 
provádění směrnice 2012/29/EU, kterou 
se zavádí minimální pravidla pro práva, 
podporu a ochranu obětí trestného činu 
(2016/2328(INI)),

Or. en



PE627.791v01-00 6/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 9
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 f (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na usnesení Evropského 
parlamentu ze dne 25. listopadu 2015 o 
předcházení radikalizaci a náboru
evropských občanů do teroristických 
organizací (2015/2063(INI)),

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Doru-Claudian 
Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 g (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na stanovisko Evropského 
výboru regionů – Boj proti radikalizaci a 
násilnému extremismu: preventivní 
mechanismy na místní a regionální 
úrovni,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Elena Valenciano, Péter 
Niedermüller, Doru-Claudian Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 h (nové)



AM\1163127CS.docx 7/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Úmluvu Rady Evropy 
o prevenci terorismu,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Elena Valenciano, Péter 
Niedermüller, Doru-Claudian Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 i (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na příručku Rady Evropy pro 
vězeňskou a probační službu ohledně 
radikalizace a násilného extremismu,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Elena Valenciano, Péter 
Niedermüller, Doru-Claudian Frunzulică, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Právní východisko 3 j (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zvláštní zprávu 
Evropského účetního dvora „Boj proti 
radikalizaci vedoucí k terorismu: Komise 
zohlednila potřeby členských států, avšak 
v koordinaci a hodnocení se vyskytovaly 
nedostatky“,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Elena Valenciano, Péter 



PE627.791v01-00 8/180 AM\1163127CS.docx

CS

Niedermüller, Birgit Sippel, Doru-Claudian Frunzulică, Ana Gomes, Demetris 
Papadakis

Návrh usnesení
Dílčí nadpis -1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-1 Základní práva

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Elena Valenciano, Péter 
Niedermüller, Birgit Sippel, Doru-Claudian Frunzulică, Ana Gomes, Demetris 
Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–A. vzhledem k tomu, že 
protiteroristická opatření a ochrana 
svobod nejsou cíle, které by byly ve 
vzájemném rozporu, nýbrž se doplňují a 
navzájem posilují;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Birgit Sippel, Elena Valenciano, Doru-Claudian 
Frunzulică, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění -A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–Aa. vzhledem k tomu, že Unie je 
založena na hodnotách lidské důstojnosti, 
svobody, rovnosti a solidarity, úcty k 
lidským právům a základním svobodám, 
jakož i na zásadách demokracie a 
právního státu; vzhledem k tomu, že 



AM\1163127CS.docx 9/180 PE627.791v01-00

CS

teroristické činy představují jedno z 
nejzávažnějších porušení těchto 
všeobecných hodnot a zásad;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie 
Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění - A b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–Ab. vzhledem k tomu, že EU by měla 
učinit vše, co lze učinit, aby zaručila blaho 
svých občanů, kteří jsou teroristy 
ohrožováni; vzhledem k tomu, že v článku 
6 Listiny základních práv je zakotveno 
právo na svobodu a právo na osobní 
bezpečnost, které spolu navzájem 
souvisejí, takže při přijímání opatření k 
boji proti terorismu musí být vždy 
zaručeno právo na svobodu; vzhledem k 
tomu, že článek 10 Listiny základních 
práv zaručuje právo na svobodu myšlení, 
svědomí a náboženského vyznání;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie 
Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění - A c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

-Ac vzhledem k tomu, že Listina 
základních práv zakazuje jakoukoli 
diskriminaci založenou zejména na 
pohlaví, rase, barvě pleti, etnickém nebo 
sociálním původu, genetických rysech, 



PE627.791v01-00 10/180 AM\1163127CS.docx

CS

jazyku, náboženském vyznání nebo 
přesvědčení, politických názorech či 
jakýchkoli jiných názorech, příslušnosti 
k národnostní menšině, majetku, 
narození, zdravotním postižení, věku nebo 
sexuální orientaci; a uznává práva osob 
se zdravotním postižením na podporu, 
která jim zajistí nezávislost, sociální a 
pracovní začlenění a účast na životě 
společnosti; vzhledem k tomu, že práva 
osob se zdravotním postižením v EU jsou 
chráněna Úmluvou OSN o právech osob 
se zdravotním postižením;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem;

A. vzhledem k tomu, že občané mají 
právo na bezpečnost, což znamená, že 
státy musí prosazovat politiky, jejichž cíle 
jsou jasně vymezeny a jsou v souladu se 
zásadami proporcionality a nezbytnosti, 
které jsou vymezeny zejména 
mezinárodním právem a judikaturou 
EÚLP a Sodního dvora Evropské Unie;
vzhledem k tomu, že během posledních 
dvou let dosáhla EU a její členské státy 
pokroku v potírání terorismu; ale nikdy by 
to nemělo být na úkor práv občanů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 20
Arnaud Danjean, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



AM\1163127CS.docx 11/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem;

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem, 
ale tohoto pokroku bylo bohužel dosaženo 
spíše pod tlakem událostí než proaktivně; 
vzhledem k tomu, že v této oblasti musí 
členské státy a evropské orgány přijmout 
společný přístup, aby se vyřešily 
nedostatky v souvislosti s trvalou hrozbou 
nebývalého měřítka;

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem;

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem; 
vzhledem k tomu, že tento pokrok je mezi 
členskými státy rozložen nerovnoměrně a 
je nutné vynaložit dlouhodobé trvalé úsilí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 22
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie 
Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



PE627.791v01-00 12/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem;

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že EU a její členské státy dosáhly
pokroku v potírání hrozeb spojených s 
terorismem, což vyžaduje ucelený přístup 
propojující vnitřní a vnější bezpečnost a 
koordinaci na vnitrostátní a evropské 
úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhla EU a její členské státy pokroku v 
potírání hrozeb spojených s terorismem;

A. vzhledem k tomu, že bezpečnost 
jednoho členského státu je zároveň 
bezpečností všech v celé Unii; vzhledem k 
tomu, že během posledních dvou let 
dosáhly členské státy pokroku v potírání 
hrozeb spojených s terorismem;

Or. fr

Pozměňovací návrh 24
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že usnesení 
Rady bezpečnosti Organizace spojených 
národů č. 2178(2014) správně připomíná 
důležitost právního státu a dodržování 
lidských práv v boji proti terorismu a že v 



AM\1163127CS.docx 13/180 PE627.791v01-00

CS

opačném případě mohou státy přispívat k 
radikalizaci a beztrestnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 25
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států;

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států; vzhledem k 
tomu, že podle čl. 4 odst. 3 a článku 42 
SFEU si Unie a členské státy navzájem 
pomáhají při plnění úkolů vyplývajících ze 
Smluv a společná bezpečnostní a obranná 
politika je nedílnou součástí společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států;

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států; vzhledem k 
tomu, že národní bezpečnost je stále více 
závislá na svém širším evropském 
rozměru; a vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost není definována v žádném 
právním aktu Unie a ponechává členským 
státům příliš velký prostor pro uvážení;



PE627.791v01-00 14/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států;

B. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnost je podle ustanovení čl. 4 odst. 2 
SEU a článku 73 SFEU výlučnou 
odpovědností členských států, ale
Evropská unie rovněž hraje nezbytnou 
úlohu při prosazování dodržování 
demokratických hodnot, včetně právního 
státu a základních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že čl. 4 odst. 2 
SFEU zároveň označuje prostor svobody, 
bezpečnosti a práva je oblastí, ve které 
mají Unie a členské státy sdílenou 
pravomoc; vzhledem k tomu, že EU má 
konkrétní pravomoci týkající se 
usnadňování a podněcování koordinace a 
spolupráce mezi členskými státy;

C. vzhledem k tomu, že čl. 4 odst. 2 
SFEU zároveň označuje prostor svobody, 
bezpečnosti a práva je oblastí, ve které 
mají Unie a členské státy sdílenou 
pravomoc; vzhledem k tomu, že EU má 
konkrétní pravomoci týkající se 
usnadňování a podněcování koordinace a 
spolupráce mezi členskými státy; vzhledem 
k tomu, že mandát pro činnost EU je 
stanoven v článku 67 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (SFEU), aby se 
zajistila „vysoká úroveň bezpečnosti 
prostřednictvím opatření pro předcházení 
trestné činnosti a boj proti ní“; vzhledem 
k tomu, že tato opatření a akce by měly být 



AM\1163127CS.docx 15/180 PE627.791v01-00

CS

přijaty v souladu s rámcem Unie pro 
základní práva včetně Listiny základních 
práv Evropské unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Arnaud Danjean, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že čl. 4 odst. 2 
SFEU zároveň označuje prostor svobody, 
bezpečnosti a práva je oblastí, ve které 
mají Unie a členské státy sdílenou 
pravomoc; vzhledem k tomu, že EU má 
konkrétní pravomoci týkající se 
usnadňování a podněcování koordinace a 
spolupráce mezi členskými státy;

C. vzhledem k tomu, že čl. 4 odst. 2 
SFEU zároveň označuje prostor svobody, 
bezpečnosti a práva je oblastí, ve které
mají Unie a členské státy sdílenou 
pravomoc; vzhledem k tomu, že EU má 
konkrétní pravomoci týkající se 
usnadňování a podněcování koordinace a 
spolupráce mezi členskými státy a v oblasti 
harmonizace právních předpisů a postupů 
mezi členskými státy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 30
Doru-Claudian Frunzulică, Caterina Chinnici

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG), což je neformální orgán 
mimo EU, a na základě dvoustranných a 
mnohostranných dohod; vzhledem k tomu, 
že EU má vybudovánu síť struktur, které se 
zcela nebo částečně zabývají problémem 



PE627.791v01-00 16/180 AM\1163127CS.docx

CS

Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC);

terorismu, zejména v rámci 
Zpravodajského a informačního centra 
EU (INTCEN) jakožto vstupní brány pro 
strategické informace ze zpravodajských a 
bezpečnostních služeb do EU a
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC) jakožto ústředního střediska pro 
výměnu informací v oblasti vymáhání 
práva a spolupráci v oblasti boje proti 
terorismu na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC);

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že CTG má platformu pro výměnu 
operativních poznatků, která zlepšila 
rychlost a kvalitu sdílených informací; 
vzhledem k tomu, že EU má vybudovánu 
síť struktur, které se zcela nebo částečně 
zabývají problémem terorismu, zejména v 
rámci Evropského centra pro boj proti 
terorismu (EUECTC) a Zpravodajského a 
informačního centra EU (INTCEN);

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



AM\1163127CS.docx 17/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem 
k tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC);

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem 
k tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC), a Zpravodajské a informační 
centrum EU (INTCEN) prostřednictvím 
něhož informace o boji proti terorismu 
získávají evropští tvůrci politik;

Or. nl

Pozměňovací návrh 33
Monika Hohlmeier, Milan Zver, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Ivo 
Belet, Andrzej Grzyb, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta 
Gardini, Emil Radev, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC);

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem 
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(EUECTC) a Zpravodajského a 
informačního centra EU (INTCEN), a 
kterým pomáhá evropský koordinátor pro 
boj proti terorismu;



PE627.791v01-00 18/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí velmi účinným způsobem
spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má vybudovánu síť struktur, 
které se zcela nebo částečně zabývají 
problémem terorismu, zejména v rámci 
Evropského centra pro boj proti terorismu 
(ECTC);

D. vzhledem k tomu, že národní 
bezpečnostní a zpravodajské služby 
členských států EU a některých třetích 
zemí spolupracují v rámci Protiteroristické 
skupiny (CTG) a na základě dvoustranných 
a mnohostranných dohod; vzhledem k 
tomu, že EU má síť struktur, které se zcela 
nebo částečně zabývají problémem 
terorismu, zejména v rámci Evropského 
centra pro boj proti terorismu (ECTC);

Or. fr

Pozměňovací návrh 35
Anders Primdahl Vistisen, Kristina Winberg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že stávající 
agentury, infrastruktury a kapacity 
vytvořené k řešení hrozby terorismu v 
rámci EU a členských států jsou 
spolehlivé a lze je efektivněji využívat, 
aniž by bylo nutné vytvářet další subjekty;

Or. en



AM\1163127CS.docx 19/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 36
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu v boji proti terorismu a 
jeho soudržnosti, zejména proto, že na 
pojem „terorismus“ se nevztahuje žádná 
mezinárodně uznávaná definice;

Or. fr

Pozměňovací návrh 37
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 

E. vzhledem k tomu, že hranice mezi 
pravomocemi EU a pravomocemi 
členských států nejsou vždy jasné, 
zdůrazňuje význam spolupráce mezi 
těmito dvěma úrovněmi správy; vzhledem 
k tomu, že různé postavení regionálních, 
národních, unijních a mezinárodních 
subjektů činných v oblasti boje proti 
terorismu, jejichž pravomoci se vzájemně 
překrývají a jejichž mandáty nemají 
dostatečně jasné vymezení, množství 



PE627.791v01-00 20/180 AM\1163127CS.docx

CS

a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

formálních i neformálních platforem pro 
spolupráci a výměnu informací, jakož i 
rozdělení pravomocí mezi jednotlivé 
regionální a celostátní agentury, mezi 
donucovací orgány a zpravodajské služby a 
mezi EU a její členské státy, působí obtíže 
v oblasti koordinace postupu proti hrozbě 
terorismu a jeho soudržnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu se specifickými 
pravomocemi a různými mandáty, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi donucovací orgány a zpravodajské 
služby a mezi EU a její členské státy, 
vyžadují důsledné úsilí s cílem zajistit 
účinnost a soudržnost postupu proti 
hrozbě terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Dubravka Šuica

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



AM\1163127CS.docx 21/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury a mezi EU a její členské státy, 
působí obtíže v oblasti koordinace postupu 
proti hrozbě terorismu a jeho soudržnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi bezpečnostní, donucovací 
orgány a zpravodajské služby a mezi EU 
a její členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

Or. de



PE627.791v01-00 22/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 41
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Ana Gomes, Péter Niedermüller, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení, 
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, mohou působit obtíže v 
oblasti koordinace postupu proti hrozbě 
terorismu a jeho soudržnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Arnaud Danjean, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, 
unijních a mezinárodních subjektů 
činných v oblasti boje proti terorismu, 
jejichž pravomoci se vzájemně překrývají 
a jejichž mandáty nemají dostatečně jasné 
vymezení, množství formálních i 
neformálních platforem pro spolupráci a 
výměnu informací, jakož i rozdělení 
pravomocí mezi jednotlivé regionální a 

E. vzhledem k tomu, že množství
subjektů činných v oblasti boje proti 
terorismu s odlišnou povahou, mandátem 
a územními výsadami a množství 
formálních i neformálních platforem pro 
spolupráci a výměnu informací, jakož i 
rozdělení pravomocí mezi jednotlivé 
celostátní agentury, mezi donucovací 
orgány a zpravodajské služby a mezi EU a 
její členské státy, mohou působit obtíže v 



AM\1163127CS.docx 23/180 PE627.791v01-00

CS

celostátní agentury, mezi donucovací 
orgány a zpravodajské služby a mezi EU a 
její členské státy, působí obtíže v oblasti 
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

oblasti koordinace postupu proti hrozbě 
terorismu a jeho soudržnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty 
nemají dostatečně jasné vymezení,
množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, působí obtíže v oblasti
koordinace postupu proti hrozbě terorismu 
a jeho soudržnosti;

E. vzhledem k tomu, že různé 
postavení regionálních, národních, unijních 
a mezinárodních subjektů činných v oblasti 
boje proti terorismu, jejichž pravomoci se 
vzájemně překrývají a jejichž mandáty jsou 
různé, množství formálních i neformálních 
platforem pro spolupráci a výměnu 
informací, jakož i rozdělení pravomocí 
mezi jednotlivé regionální a celostátní 
agentury, mezi donucovací orgány 
a zpravodajské služby a mezi EU a její 
členské státy, zdůrazňuje složitost 
koordinace a soudržnosti postupu proti 
hrozbě terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Nathalie Griesbeck, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že Úřad 
evropského veřejného žalobce zřízený 



PE627.791v01-00 24/180 AM\1163127CS.docx

CS

nařízením (EU) 2017/1939 nemá 
vyšetřovací pravomoci v boji proti 
terorismu; vzhledem k tomu, že 
vyšetřování týkající se teroristických činů 
často vyžadují spolupráci mezi 
jednotlivými členskými státy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 45
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti, 
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 46
Péter Niedermüller, Birgit Sippel

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 

vypouští se



AM\1163127CS.docx 25/180 PE627.791v01-00

CS

funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti, 
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti, 
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je aktérem z hlediska 
zajišťování provázanosti politiky Komise, 
jejího provádění, sledování a hodnocení; 
vzhledem k tomu, že vytvoření funkce 
komisaře pro bezpečnostní unii je známkou 
toho, že EU je rozhodnuta podporovat 
spolupráci mezi členskými státy v 
záležitostech vnitřní bezpečnosti, přičemž 
plně respektuje, že tyto záležitosti spadají v 
souladu ustanovením Smluv do pravomocí 
členských států; trvá na tom, aby tyto 
iniciativy braly v úvahu rizika porušování 
lidských práv tak, jak jsou definována v 
mezinárodních dokumentech, aby 
hodnoty uvedené v článku 2 Smlouvy o 
Evropské unii nezaznamenaly újmu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 48
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Ana Gomes, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F



PE627.791v01-00 26/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti,
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro politiky bezpečnostní 
unie je známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní a vnější 
bezpečnosti, jakož i harmonizovat právní 
předpisy o boji proti terorismu a zajistit 
lepší spolupráci mezi donucovacími a 
soudními orgány;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti, 
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti;
vzhledem k tomu, že by to mohlo hrát 
významnější roli při provádění 
průřezových posouzení dopadu, zejména v 
oblasti základních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Doru-Claudian Frunzulică



AM\1163127CS.docx 27/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti, 
přičemž plně respektuje, že tyto záležitosti 
spadají v souladu ustanovením Smluv do 
pravomocí členských států;

F. vzhledem k tomu, že komisař pro 
bezpečnostní unii je důležitým aktérem z 
hlediska zajišťování provázanosti politiky 
Komise, jejího provádění, sledování a 
hodnocení; vzhledem k tomu, že vytvoření 
funkce komisaře pro bezpečnostní unii je 
známkou toho, že EU je rozhodnuta 
podporovat spolupráci mezi členskými 
státy v záležitostech vnitřní bezpečnosti 
EU, přičemž plně respektuje, že tyto 
záležitosti spadají v souladu ustanovením 
Smluv do pravomocí členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že 
protiteroristický koordinátor EU 
terorismu v souladu se svým mandátem 
stanoveným Evropskou radou zajišťuje 
provádění a hodnocení strategie a 
koordinaci práce v rámci Unie a 
usnadňuje kontakty mezi Unií a třetími 
zeměmi; vzhledem k tomu, že 
protiteroristický koordinátor EU poskytuje 
cenné rady orgánům, agenturám a 
členským státům EU a udržuje s nimi 
kontakt;

Or. nl



PE627.791v01-00 28/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 52
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že boj proti 
terorismu je politickou oblastí, v níž se 
mnoho subjektů a jejich úkolů vzájemně 
překrývá, zejména pokud se týká strategií, 
které může vypracovat Evropská rada, 
Rada EU i Komise, aniž by bylo jasné, kdo 
má hlavní úlohu; vzhledem k tomu, že 
otázky týkající se koordinace ještě více 
komplikuje komisař pro bezpečnostní unii 
a vymezení jeho pravomocí vůči 
koordinátorovi EU pro boj proti 
terorismu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Nathalie Griesbeck, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že koordinátor 
EU pro boj proti terorismu je důležitým 
subjektem při sledování provádění 
strategie EU pro boj proti terorismu; 
vzhledem k tomu, že koordinátor pro boj 
proti terorismu umožňuje posílit 
koordinaci mezi evropskými orgány;

Or. fr

Pozměňovací návrh 54
Geoffrey Van Orden, Arnaud Danjean



AM\1163127CS.docx 29/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že koordinátor 
EU pro boj proti terorismu se ukázal jako 
užitečný most mezi různými orgány EU a 
členskými státy, nicméně jeho mandát a 
postavení jsou špatně definovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Monika Hohlmeier, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan Zver, Dubravka Šuica, Ivo 
Belet, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Anna Maria Corazza Bildt, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že Parlament 
dne 6. července 2017 zřídil dočasný 
zvláštní výbor pro terorismus (TERR) s 
cílem poskytnout Parlamentu stanovisko k 
praktickým a legislativním nedostatkům v 
současném boji proti terorismu, které 
umožnily spáchání nedávných 
teroristických útoků v EU, a vydat 
doporučení, která by pomohla čelit 
teroristické hrozbě na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F b (nový)



PE627.791v01-00 30/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fb. vzhledem k tomu, že by měl být v 
Parlamentu zřízen stálý parlamentní 
výbor odpovědný za vnitřní bezpečnost a 
terorismus s cílem umožnit Parlamentu 
věnovat dostatečnou pozornost a 
konkrétní úsilí nezbytné k účinnému 
přispění a řešení problémů, které 
terorismus představuje; vzhledem k tomu, 
že zřízení takového stálého parlamentního 
výboru vyšle signál o závazku Parlamentu 
a porozumění významu otázek vnitřní 
bezpečnosti, mezinárodního 
organizovaného zločinu a terorismu, které 
jsou v popředí zájmu občanů EU; 
vzhledem k tomu, že to bude také odrážet 
význam této otázky pro Parlament a bude 
zrcadlit institucionální uspořádání v 
jiných orgánech a institucích EU, jako je 
vytvoření pracovní skupiny pro 
bezpečnostní unii a jmenování komisaře 
pro bezpečnostní unii v rámci Komise, 
vytvoření Evropského centra pro boj proti 
terorismu (ECTC) v rámci Europolu, 
jakož i existence Pracovní skupiny pro 
terorismus v Radě;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem 
k tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 

vypouští se



AM\1163127CS.docx 31/180 PE627.791v01-00

CS

které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

Or. fr

Pozměňovací návrh 58
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace;

Or. fr

Pozměňovací návrh 59
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Birgit Sippel, Ana Gomes, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G



PE627.791v01-00 32/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace a obecně 
nebyl nedostatek veřejných konzultací a 
hodnocení ex ante vyvážen kontrolami 
nebo hodnoceními ex post; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015; vzhledem k tomu, že opatření 
pro boj proti terorismu mají vyšší 
legitimitu a účinnost, pokud jsou do fáze 
tvorby politiky zapojeny organizace na 
ochranu lidských práv; 

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění;



AM\1163127CS.docx 33/180 PE627.791v01-00

CS

konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

Or. fr

Pozměňovací návrh 61
Monika Hohlmeier, Milan Zver, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Ivo 
Belet, Andrzej Grzyb, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta 
Gardini, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace; vzhledem k 
tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

G. vzhledem k tomu, že z 88 právně 
závazných protiteroristických opatření, 
která byla navržena od září 2001 do léta 
2013, jich pouze čtvrtina byla předmětem 
posouzení dopadů a pouze tři byla 
předmětem veřejné konzultace1a; vzhledem 
k tomu, že tento poměr se v posledních 
letech zlepšil a k nejnovějším iniciativám, 
které Komise představila v roce 2017 a 
2018, bylo vydáno nezbytné odůvodnění; 
vzhledem k tomu, že svou politiku 
konzultace se zúčastněnými stranami 
posílila Komise i svým programem 
zlepšování právní úpravy, který byl přijat v 
roce 2015;

__________________

1a Studie o politikách Evropské unie v 
oblasti boje proti terorismu: Relevance, 
koherence a účinnost, kterou zadala 
Tematická sekce Evropského parlamentu 
Občanská práva a ústavní záležitosti, PE 
583.124, 
http://www.europarl.europa.eu/RegData/e
tudes/STUD/2017/583124/IPOL_STU(201
7)583124_EN.pdf

Or. en



PE627.791v01-00 34/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 62
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, v oblasti boje 
proti terorismu, která je obzvláště citlivá, 
lze sice veřejné konzultace podporovat, ale 
nejsou nutností;

Or. fr

Pozměňovací návrh 63
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Ana Gomes, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že Komise ve 
svém komplexním hodnocení bezpečnostní 
politiky EU zmínila, že jedním z problémů
bezpečnostní unie je neúplnost provádění;

H. vzhledem k tomu, že Komise ve 
svém komplexním hodnocení bezpečnostní 
politiky EU zmínila, že mezi problémy
bezpečnostní unie patří neúplnost 
provádění, jakož i nutnost podporovat 
kroky členských států (metodika 
posuzování rizik, CBRN a ochrana 
snadno zranitelných cílů, řešení krizí); 
vzhledem k tomu, že bez posouzení 
sociálních a bezpečnostních dopadů 
politik vnitřní a vnější činnosti, zejména 
jejich soudržnosti a důslednosti, s cílem 
bojovat proti terorismu a odstrašit od 
náboru teroristů je provádění 
nedostatečné;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst



AM\1163127CS.docx 35/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že Komise ve 
svém komplexním hodnocení bezpečnostní 
politiky EU zmínila, že jedním z problémů 
bezpečnostní unie je neúplnost provádění;

(Netýká se českého znění.)

Or. fr

Pozměňovací návrh 65
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k tomu, že EU sestavila 
ve společném postoji 2001/931/SZBP 
seznam osob, skupin a subjektů 
zapojených do teroristických činů, na 
které se vztahují omezující opatření, 
jmenovitě zmrazení finančních prostředků 
a jiných finančních aktiv, jakož i posílená 
opatření týkající se policejní a soudní 
spolupráce v trestních věcech;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že hodnocení 
protiteroristických opatření má zásadní 
význam pro posouzení jejich účinnosti a 
rozhodnutí o tom, zda je nutno přijmout 

I. vzhledem k tomu, že hodnocení 
protiteroristických opatření má zásadní 
význam pro posouzení jejich účinnosti a 
rozhodnutí o tom, zda je nutno přijmout 



PE627.791v01-00 36/180 AM\1163127CS.docx

CS

další opatření, která nedostatky napraví; 
vzhledem k tomu, že mezi sledováním 
rozsahu provádění a reálnou účinností 
prováděných opatření existuje určitý 
rozdíl; vzhledem k tomu, že od roku 2001 
do roku 2016 vzniklo 17 zpráv 
monitorujících a hodnotících provádění 
připadajících na 10 protiteroristických 
strategií a 55 legislativních i nezávazných 
opatření;

další opatření, která nedostatky napraví; 
vzhledem k tomu, že mezi sledováním 
rozsahu provádění a reálnou účinností 
prováděných opatření existuje určitý 
rozdíl; vzhledem k tomu, že od roku 2001 
do roku 2016 vzniklo 17 zpráv 
monitorujících a hodnotících provádění 
připadajících na 10 protiteroristických 
strategií a 55 legislativních i nezávazných 
opatření; vzhledem k tomu, že je nezbytné, 
aby členské státy rychle provedly evropské 
právní předpisy v oblasti bezpečnosti, aby 
v komplexním souboru opatření EU pro 
boj proti terorismu nevznikaly žádné 
mezery;

Or. fr

Pozměňovací návrh 67
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že hodnocení 
protiteroristických opatření má zásadní 
význam pro posouzení jejich účinnosti a 
rozhodnutí o tom, zda je nutno přijmout 
další opatření, která nedostatky napraví;
vzhledem k tomu, že mezi sledováním 
rozsahu provádění a reálnou účinností 
prováděných opatření existuje určitý 
rozdíl; vzhledem k tomu, že od roku 2001 
do roku 2016 vzniklo 17 zpráv 
monitorujících a hodnotících provádění 
připadajících na 10 protiteroristických 
strategií a 55 legislativních i nezávazných 
opatření;

I. vzhledem k tomu, že hodnocení 
protiteroristických opatření má zásadní 
význam pro posouzení jejich účinnosti, 
relevantnosti, soudržnosti, účinnosti a 
dodržování základních práv a rozhodnutí o 
tom, zda je nutno přijmout další opatření, 
která nedostatky napraví; vzhledem k 
tomu, že mezi sledováním rozsahu 
provádění a reálnou účinností prováděných 
opatření existuje určitý rozdíl; vzhledem k 
tomu, že od roku 2001 do roku 2016
vzniklo 17 zpráv monitorujících a 
hodnotících provádění připadajících na 10 
protiteroristických strategií a 55 
legislativních i nezávazných opatření;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 37/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 68
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že jakákoli 
posílená úloha EU v protiteroristických 
strategiích by také měla znamenat posílení 
parlamentního dohledu na úrovni EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Birgit Sippel, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Caterina Chinnici, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že právní 
předpisy o boji proti terorismu nesmí 
nikdy zmenšovat ani omezovat acquis 
Unie v oblasti procesních práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že podle zprávy 
Global Terrorism Index za rok 2017 se v 
roce 2017 drtivá většina teroristických 
útoků odehrála na Blízkém východě, v 
severní Africe, v jižní Asii a v subsaharské 
Africe a představovaly 84 % všech útoků a 
94 % úmrtí;



PE627.791v01-00 38/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 71
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány skupinami, 
které se zvráceně odvolávají na islám, jako 
je Dá’iš nebo al-Káida; vzhledem k tomu, 
že 95 % obětí těchto teroristických skupin 
po celém světě jsou muslimové; vzhledem 
k tomu, že pravicový, levicový a etnicko-
nacionalistický extrémismus představují 
závažné hrozby, přičemž ve zprávě 
Europolu o stavu a vývoji terorismu v EU 
(TE-SAT) z roku 2018 se uvádí, že 
etnicko-nacionistické a separatistické 
útoky celkově představovaly největší podíl 
(137) útoků v EU, a zpráva varuje, že 
politici, veřejní činitelé, politické strany, 
občanské akční skupiny a média, která 
kritizují pravicový extrémismus nebo 
prosazují promigrační politiku, jsou 
potenciálními cíli pravicového 
extremismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Elena Valenciano

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 

J. vzhledem k tomu, že v Evropské 
unii existuje nepochybná hrozba 



AM\1163127CS.docx 39/180 PE627.791v01-00

CS

rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový 
a etnicko-nacionalistický extrémismus;

terorismu, která v roce 2017 zhmotnila v 
205 neúspěšných, zmařených nebo 
provedených útocích, z nichž 82 % 
spáchali pachatelé z EU z důvodů 
spojených s EU (separatisté: 67 %; krajní 
levice: 12 %; krajní pravice: 3 %) a 16 % 
z nich mělo džihádistické motivy a původ;
vzhledem k tomu, že v posledních letech se 
členské státy EU staly terčem rozsáhlých 
teroristických útoků, které byly spáchány 
nebo inspirovány džihádistickými 
skupinami, jako je Dá’iš nebo al-Káida; 
vzhledem k tomu, že zdrojem obav jsou 
pravicový, levicový a etnicko-
nacionalistický extrémismus;

Or. es

Pozměňovací návrh 73
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že terorismus 
existuje po celém světě řadu let; vzhledem 
k tomu, že Europol uvádí, že na útoky 
vyvolané náboženskými extrémisty 
připadá v posledních letech v členských 
státech EU největší počet obětí; vzhledem 
k tomu, že etnicko-nacionalistické útoky 
představují největší počet útoků; vzhledem 
k tomu, že zdrojem obav je rovněž 
pravicové a levicové extremistické násilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J



PE627.791v01-00 40/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že terorismus 
není v Evropě novinkou; vzhledem k 
tomu, že v posledních letech se členské 
státy EU staly terčem rozsáhlých 
teroristických útoků, které byly spáchány 
nebo inspirovány džihádistickými
skupinami, jako je Dá’iš nebo al-Káida; 
vzhledem k tomu, že pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus 
zůstávají zdrojem obav, jak ukazuje 
masakr na ostrově Utöya;

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
z velké většiny spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je tzv. 
Islámský stát/Dá’iš nebo al-Káida;

Or. fr

Pozměňovací návrh 76
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních J. vzhledem k tomu, že v posledních 



AM\1163127CS.docx 41/180 PE627.791v01-00

CS

letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány tzv. 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; pravicový a etnicko-
nacionalistický separatistický
extrémismus, vzhledem k tomu, že v roce 
2017 je 67 % teroristických činů 
výsledkem etno-nacionalistického 
separatismu a 16 % džihádismu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 77
Heinz K. Becker, Artis Pabriks, Milan Zver, Péter Niedermüller, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš,
al-Káida a Hizballáh; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus a 
státem sponzorovaný terorismus;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Monika Hohlmeier, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, Ivo Belet, Milan 
Zver, Lorenzo Cesa, Dubravka Šuica

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 



PE627.791v01-00 42/180 AM\1163127CS.docx

CS

spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

spáchány nebo inspirovány částečně 
státem sponzorovanými džihádistickými 
skupinami, jako je Dá’iš, al-Káida nebo 
Hizballáh; vzhledem k tomu, že zdrojem 
obav jsou pravicový, levicový a etnicko-
nacionalistický extrémismus;

Or. en

Pozměňovací návrh 79
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový 
a etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány, podporovány nebo inspirovány 
teroristickými džihádistickými skupinami, 
jako je Dá’iš nebo al-Káida; vzhledem 
k tomu, že zdrojem obav jsou pravicový, 
levicový a etnicko-nacionalistický 
extrémismus;

Or. de

Pozměňovací návrh 80
Anders Primdahl Vistisen, Kristina Winberg, Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš, 
Hizballáh nebo al-Káida; vzhledem k 
tomu, že zdrojem obav jsou pravicový, 
levicový a etnicko-nacionalistický 



AM\1163127CS.docx 43/180 PE627.791v01-00

CS

extrémismus;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš, 
Hizballáh nebo al-Káida; vzhledem k 
tomu, že zdrojem obav jsou pravicový, 
levicový a etnicko-nacionalistický 
extrémismus;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se členské státy EU staly terčem 
rozsáhlých teroristických útoků, které byly 
spáchány nebo inspirovány 
džihádistickými skupinami, jako je Dá’iš 
nebo al-Káida; vzhledem k tomu, že 
zdrojem obav jsou pravicový, levicový a 
etnicko-nacionalistický extrémismus;

J. vzhledem k tomu, že v posledních 
letech se Evropa stala terčem rozsáhlých 
teroristických útoků, které byly spáchány 
nebo inspirovány džihádistickými 
skupinami, jako je Dá’iš, Hizballáh nebo 
al-Káida; vzhledem k tomu, že zdrojem 
obav jsou pravicový, levicový a etnicko-
nacionalistický extrémismus;

Or. en



PE627.791v01-00 44/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 83
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Lorenzo Cesa, Dubravka Šuica

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že levicoví 
násilní extremisté se zaměřují převážně na 
státní správu, ekonomické instituce a 
představitele policie1a; vzhledem k tomu, 
že pravicoví násilní extremisté jsou 
většinou vedenii myšlenkou, že příslušnost 
k určité etnické skupině, národu nebo 
rase určuje hodnotu člověka, a proto se 
zaměřují zejména na zranitelné skupiny, 
jako jsou migranti, uprchlíci, bezdomovci 
nebo osoby se zdravotním postižením, 
Židé nebo náboženské menšiny2a; 
vzhledem k tomu, že jak levicoví, tak 
pravicoví násilní extremisté mají za cíl 
svrhnout demokratické, liberální systémy 
řízené právním řádem v EU, přičemž 
nerespektují státní monopol na legitimní 
použití síly; 

__________________

1a Europol, Zpráva o stavu a vývoji 
terorismu v EU za rok 2017, s. 48.

2a

https://www.verfassungsschutz.de/en/field
s-of-work/right-wing-extremism/what-is-
right-wing-extremism

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J b (nový)



AM\1163127CS.docx 45/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Jb. vzhledem k tomu, že většina 
teroristických útoků provedených v EU v 
roce 2017 byla označena za separatistické 
útoky (137 z 205) – i když způsobily 
především majetkové škody1a; vzhledem k 
tomu, že hrozby etnicko-nacionalistického 
separatistického extremismu vycházejí jak 
z území EU, tak i z území mimo ni, 
přičemž nejvýraznějším příkladem druhé 
oblasti je PKK; vzhledem k tomu, že 
zpráva Europolu o stavu a vývoji 
terorismu v EU (TESAT) za rok 2018 
uvádí, že v současnosti neexistují 
celoevropské teroristické sítě podnícené 
výše popsaným extremismem1b; 

__________________

1a Europol , Zpráva o stavu a vývoji 
terorismu v EU za rok 2018, s. 45.

1b Europol, Zpráva o stavu a vývoji 
terorismu v EU za rok 2018, s. 45 nn.

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Jc. vzhledem k tomu, že zpráva 
Europolu o stavu a vývoji terorismu v EU
(TESAT) za rok 2018 jasně uvádí, že 
žádná z hlášených aktivit v žádné 
teroristické kategorii nebyla tak smrtící a 
neměla takový dopad na společnost jako 
celek jako akce spácháné džihádistickými 
teroristy; 

__________________



PE627.791v01-00 46/180 AM\1163127CS.docx

CS

1a Europol, Zpráva o stavu a vývoji 
terorismu v EU za rok 2018, s. 4.

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J a. vzhledem k tomu, že pokud je 
teroristický útok „rozsáhlým nebo 
systematickým útokem namířeným proti 
civilnímu obyvatelstvu s vědomím útoku“, 
vedou se záznamy o teroristických 
vraždách způsobem stanoveným v článku 
7 Římského statutu Mezinárodního 
trestního soudu ze 17. července 1998.

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že v některých 
členských státech existuje rostoucí riziko 
odvety terorismu ze strany násilných 
extrémně pravicových skupin a bílých 
rasistických osob, vzhledem k tomu, že 
extrémně pravicové komploty již byly 
zmařeny;

Or. en



AM\1163127CS.docx 47/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 88
Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J a. vzhledem k tomu, že bílí rasisté a 
bílé nacionalistické skupiny, které 
propagují své výstřední poselství, ztěžují 
integraci a prosazují extremistickou 
ideologii;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že od roku 2001 
bylo v Evropě zaznamenáno 3 400 úmrtí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 90
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 

K. vzhledem k tomu, že nestabilita, 
zhroucení státu, sektářství, šíření 
netolerantních interpretací islámu, jako je 
salafismus / wahhábismus pocházející 
převážně ze Saúdské Arábie, využívání 
teroristických skupin regionálními státy v 
zájmu jejich geopolitických programů a 
rivalit, zejména na Blízkém východě a v 



PE627.791v01-00 48/180 AM\1163127CS.docx

CS

nyní věcí prvořadého významu; severní Africe umožnil organizaci Dá’iš, 
Al-Kajdá, jakož i dalším teroristickým 
skupinám, získat zázemí v těchto 
regionech a rozšířit se do zemí, které mají 
hranici s EU, jako jsou země západního 
Balkánu, takže provázanost vnitřní a vnější 
bezpečnosti je nyní věcí prvořadého 
významu;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě a v severní 
Africe umožnil organizaci Dá’iš, jakož i 
dalším teroristickým skupinám, získat 
zázemí v zemích, které mají hranici s EU, 
a v nevídaném měřítku získávat nové 
bojovníky ze zemí EU, takže provázanost 
vnitřní a vnější bezpečnosti je nyní věcí 
prvořadého významu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 92
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě a v severní 
Africe umožnil organizaci Dá’iš, jakož i 
dalším teroristickým skupinám, získat 
zázemí, k čemuž z velké části přispěla 
destabilizace v důsledku několika 



AM\1163127CS.docx 49/180 PE627.791v01-00

CS

země západního Balkánu, takže
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;

vojenských zásahů v Iráku, v Sýrii a v 
Libyi;  vzhledem k tomu, že provázanost 
vnitřní a vnější bezpečnosti je nyní věcí 
prvořadého významu

Or. fr

Pozměňovací návrh 93
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;

K. vzhledem k tomu, že kvůli vývoji a 
nestabilitě na Blízkém Východě, v severní 
Africe a na Kavkaze jsou některé skupiny
v zemích, které mají hranici s EU, jako 
jsou země západního Balkánu, 
zranitelnější vůči extremistickému vlivu,
takže provázanost vnitřní a vnější 
bezpečnosti je nyní věcí prvořadého 
významu;

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;



PE627.791v01-00 50/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní věcí prvořadého významu;

K. vzhledem k tomu, že vývoj a 
nestabilita na Blízkém Východě, v severní 
Africe a v oblastech Kavkazu umožnil 
organizaci Dá’iš, jakož i dalším 
teroristickým skupinám, získat zázemí v 
zemích, které mají hranici s EU, jako jsou 
země západního Balkánu, takže 
provázanost vnitřní a vnější bezpečnosti je 
nyní nepopiratelná;

Or. fr

Pozměňovací návrh 96
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že vojenské akce, 
například v Iráku nebo v Libyi, dále 
přispěly k destabilizaci regionů 
sousedících s EU, k oslabení státních 
činitelů a k podpoře džihádistické rétoriky 
odvety proti „Západu“;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie 
Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis



AM\1163127CS.docx 51/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že přeshraniční 
aspekty teroristické hrozby vyžadují 
koordinovaný přístup EU prostřednictvím 
nabídky spolupráce a pomoci ve formě 
budování kapacit ve třetích zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že třetí země 
údajně financovaly organizaci Dá’iš a 
nebo jiné extremistické skupiny a poskytly 
jim vojenské vybavení a že je třeba to ještě 
prošetřit;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s 
teroristickými úmysly, se strategie změnila 
a spočívá nyní v podněcování džihádistů a
„spících buněk“ v EU k provádění útoků ve 
svých domovských zemích;

L. vzhledem k tomu, že tisíce občanů 
narozených nebo žijících v Evropě, 
většinou z nedostatečně integrovaných 
společenství v některých členských státech 
EU, se připojily k tzv. Islámskému státu v 
teroristických činnostech v Sýrii a v Iráku, 
avšak po vojenské porážce Islámského 
státu na těchto územích, v jejímž důsledku 



PE627.791v01-00 52/180 AM\1163127CS.docx

CS

se řada bojovníků Islámského státu s 
teroristickými úmysly vrátila do Evropy 
nebo odcestovala do jiných zemí, zejména 
do zemí se slabou vládou, jako je Libye, se 
strategie změnila a spočívá nyní v 
podněcování „spících buněk“ a jednotlivců
v EU k provádění útoků;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování džihádistů a „spících 
buněk“ v EU k provádění útoků ve svých 
domovských zemích;

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
za prvé v návratu některých džihádistů a 
za druhé v podněcování džihádistů a 
„spících buněk“ v EU k provádění útoků ve 
svých domovských zemích;

Or. fr

Pozměňovací návrh 101
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, 
v jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování džihádistů a „spících 
buněk“ v EU k provádění útoků ve svých 

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, 
v jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování teroristických džihádistů,
„spících buněk“ a „spících vlků“ nebo 



AM\1163127CS.docx 53/180 PE627.791v01-00

CS

domovských zemích; malých skupin v EU k provádění útoků ve 
svých domovských zemích nebo zemích 
pobytu;

Or. de

Pozměňovací návrh 102
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní
v podněcování džihádistů a „spících 
buněk“ v EU k provádění útoků ve svých 
domovských zemích;

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie může změnit a 
spočívat v podněcování džihádistů a 
„spících buněk“ v EU k provádění útoků ve 
svých domovských zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování džihádistů a „spících 
buněk“ v EU k provádění útoků ve svých 
domovských zemích;

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu v Iráku a v Sýrii,
v jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v aktivaci „spících teroristických buněk“ v 
EU k provádění útoků ve svých 
domovských zemích;

Or. fr



PE627.791v01-00 54/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 104
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování džihádistů a „spících 
buněk“ v EU k provádění útoků ve svých 
domovských zemích;

L. vzhledem k tomu, že po vojenské 
porážce Islámského státu na jeho území, v 
jejímž důsledku se snížil počet osob 
cestujících do Sýrie a Iráku s teroristickými 
úmysly, se strategie změnila a spočívá nyní 
v podněcování násilníků v EU k provádění 
útoků ve svých domovských zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že velké 
mezinárodní teroristické organizace jsou 
finančně soběstačné a že zdrojem 
financování teroristických skupin je 
nelegální obchodování se zbožím, 
zbraněmi, ropou, drogami, cigaretami, 
uměleckými a dalšími předměty, jakož i 
obchodování s lidmi, otroctví, 
vykořisťování dětí, vydírání a vymáhání 
peněz za ochranu; vzhledem k tomu, že 
provázanost organizované trestné činnosti 
a teroristických skupin představuje stále 
větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem k 
tomu, že členské státy EU často podceňují 
bezpečnostní hrozbu a účinně nevynucují 
provádění směrnice EU o boji proti praní 
peněz a proti financování terorismu a že 



AM\1163127CS.docx 55/180 PE627.791v01-00

CS

nereformují systém DPH v EU, aby 
zabránily jeho zneužívání ze strany 
teroristů a jiného organizovaného 
zločinu; vzhledem k tomu, že tyto zdroje 
mohou vytvořit podmínky pro financování 
trestné činnosti velkých mezinárodních 
teroristických organizací i v budoucnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Pina Picierno

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu; vzhledem k 
tomu, že Hizballáh dostává finanční 
prostředky od Íránské islámské republiky 
a je samofinancován prostřednictvím 
darů, včetně darů od příznivců v Evropě, 
dále penězi z obchodování s drogami a z 
dalších nezákonných činností;

Or. it

Pozměňovací návrh 107
Heinz K. Becker, Milan Zver, Artis Pabriks, Péter Niedermüller, Lorenzo Cesa



PE627.791v01-00 56/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;; vzhledem k 
tomu, že Hizballáh dostává značné 
finanční prostředky od svého sponzora, 
Íránské islámské republiky, a je 
financován prostřednictvím darů, včetně 
darů od příznivců v Evropě, dále penězi z 
obchodování s drogami a z dalších 
nezákonných činností;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi,

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že prokázaným zdrojem 
financování teroristických skupin je 
nelegální obchodování se zbožím, 
zbraněmi, ropou, drogami, cigaretami, 
uměleckými a dalšími předměty, jakož i 



AM\1163127CS.docx 57/180 PE627.791v01-00

CS

otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

obchodování s lidmi, otroctví, 
vykořisťování dětí, vydírání a vymáhání 
peněz za ochranu; vzhledem k tomu, že 
provázanost organizované trestné činnosti 
a teroristických skupin představuje 
významnou bezpečnostní hrozbu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 109
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že teroristické skupiny 
získávají finanční prostředky nejen ze 
strany některých státních i nestátních 
subjektů, ale také ze své činnosti v oblasti 
nelegálního obchodování se zbožím, 
zbraněmi, ropou, drogami, cigaretami, 
uměleckými a dalšími předměty, jakož i 
obchodování s lidmi, otroctví, 
vykořisťování dětí, vydírání a vymáhání 
peněz za ochranu; vzhledem k tomu, že 
provázanost organizované trestné činnosti 
a teroristických skupin představuje stále 
větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem k 
tomu, že daňové ráje a různé nedostatky v 
evropských a světových finančních 
systémech vytvářejí podmínky pro po to, 
aby al-Káida, Dá’iš i další teroristické 
skupiny na celém světě praly peníze a
financovaly trestnou činnost i v budoucnu; 

Or. en



PE627.791v01-00 58/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 110
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání 
a vymáhání peněz za ochranu; vzhledem 
k tomu, že provázanost organizované 
trestné činnosti a teroristických skupin 
představuje stále větší bezpečnostní 
hrozbu; vzhledem k tomu, že tyto zdroje 
mohou vytvořit podmínky pro to, aby al-
Káida a po ztrátě území v Sýrii a Iráku 
i Dá’iš financovaly trestnou činnost i 
v budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi,
surovinami, palivem, drogami, cigaretami, 
uměleckými a dalšími předměty, jakož 
i obchodování s lidmi, otroctví, 
vykořisťování dětí a další trestné činnosti; 
vzhledem k tomu, že provázanost 
organizované trestné činnosti 
a teroristických skupin představuje stále 
větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš, či jeho 
potenciální nástupnické organizace nebo 
jiné teroristické subjekty, financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

Or. de

Pozměňovací návrh 111
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida se snaží být finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 



AM\1163127CS.docx 59/180 PE627.791v01-00

CS

tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin 
představuje stále větší bezpečnostní 
hrozbu; vzhledem k tomu, že tyto zdroje 
mohou vytvořit podmínky pro to, aby al-
Káida a po ztrátě území v Sýrii a Iráku i 
Dá’iš financovaly trestnou činnost i v 
budoucnu;

tomu, že možné provázanosti organizované 
trestné činnosti a teroristických skupin by 
mohly představovat stále větší 
pozoruhodnou bezpečnostní hrozbu;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu; vzhledem k 
tomu, že tyto mezinárodní teroristické 
organizace jsou často podporovány 
státními subjekty;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Edward Czesak



PE627.791v01-00 60/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin 
představuje stále větší bezpečnostní 
hrozbu; vzhledem k tomu, že tyto zdroje 
mohou vytvořit podmínky pro to, aby al-
Káida a po ztrátě území v Sýrii a Iráku i 
Dá’iš financovaly trestnou činnost i v 
budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi,
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i podvody v oblasti DPH, 
obchodování s lidmi, otroctví, 
vykořisťování dětí, vydírání a vymáhání 
peněz za ochranu; vzhledem k tomu, že 
provázanost organizované trestné činnosti 
a teroristických skupin představuje stále 
větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem k 
tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 



AM\1163127CS.docx 61/180 PE627.791v01-00

CS

území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 115
Dubravka Šuica

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi,
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že provázanost organizované trestné 
činnosti a teroristických skupin představuje 
stále větší bezpečnostní hrozbu; vzhledem 
k tomu, že tyto zdroje mohou vytvořit 
podmínky pro to, aby al-Káida a po ztrátě 
území v Sýrii a Iráku i Dá’iš financovaly 
trestnou činnost i v budoucnu;

M. vzhledem k tomu, že organizace 
Dá’iš nebo al-Káida jsou finančně 
soběstačné a že zdrojem financování 
teroristických skupin je nelegální 
obchodování se zbožím, zbraněmi, ropou, 
drogami, cigaretami, uměleckými a dalšími 
předměty, jakož i obchodování s lidmi, 
otroctví, vykořisťování dětí, vydírání a 
vymáhání peněz za ochranu; vzhledem k 
tomu, že možná provázanost organizované 
trestné činnosti a teroristických skupin 
představuje stále větší bezpečnostní 
hrozbu; vzhledem k tomu, že tyto zdroje 
mohou vytvořit podmínky pro to, aby al-
Káida a po ztrátě území v Sýrii a Iráku i 
Dá’iš financovaly trestnou činnost i v 
budoucnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že financování 
organizace Dá’iš a dalších teroristických 
skupin umožnila aktivní nebo pasivní 



PE627.791v01-00 62/180 AM\1163127CS.docx

CS

podpora řady států včetně tzv. spojenců 
EU v boji proti terorismu, jako je Turecko 
a Saúdská Arábie, ale také soukromé 
evropské subjekty;

Or. fr

Pozměňovací návrh 117
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že represivní 
vláda a nedostatečné sociální a 
ekonomické podmínky, jako je vysoká 
nezaměstnanost, nedostatečné vzdělávací 
systémy a sektářské programy domácí a 
zahraniční politiky, v řadě zemí Blízkého 
východu a severní Afriky vytvořily živnou 
půdu pro radikalizaci a přispěly k hrozbě 
terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že represivní 
vláda a nedostatečné sociální a 
ekonomické podmínky, jako je vysoká 
nezaměstnanost, nedostatečné vzdělávací 
systémy a sektářské programy domácí a 
zahraniční politiky, v řadě zemí Blízkého 
východu a severní Afriky, vytvořily živnou 
půdu pro radikalizaci a přispěly k hrozbě 
terorismu;



AM\1163127CS.docx 63/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní a 
nákladní vozidla a nože; vzhledem k tomu, 
že z útoků, k nimž došlo v nedávné době, 
byly některé důkladně promyšlené a jiné 
spáchané z náhlé pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní a 
nákladní vozidla a nože; vzhledem k tomu, 
že z útoků, k nimž došlo v nedávné době, 
byly některé důkladně promyšlené a jiné 
spáchané z náhlé pohnutky jednotlivci 
vyzbrojenými běžnými nástroji během 
nízkonákladových útoků proti snadno 
zranitelným cílům ve snaze způsobit co 
nejvíc náhodných ztrát životů mezi 
civilisty;

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Kristina Winberg, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní a 
nákladní vozidla a nože; vzhledem k tomu, 
že z útoků, k nimž došlo v nedávné době, 
byly některé důkladně promyšlené a jiné 
spáchané z náhlé pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně (z 
nichž téměř všechny jsou nelegální střelné 
zbraně, které se do EU dostaly nelegálně; 
tudíž nepocházejí od legálních vlastníků 
zbraní v EU) a výbušniny, přičemž stále 
častěji sahají i po jednorázových zbraních, 
jako jsou osobní a nákladní vozidla a nože; 
vzhledem k tomu, že z útoků, k nimž došlo 
v nedávné době, byly některé důkladně 



PE627.791v01-00 64/180 AM\1163127CS.docx

CS

promyšlené a jiné spáchané z náhlé 
pohnutky;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé 
i nadále používají ruční palné zbraně 
a výbušniny, přičemž stále častěji sahají 
i po jednorázových zbraních, jako jsou 
osobní a nákladní vozidla a nože; 
vzhledem k tomu, že z útoků, k nimž došlo 
v nedávné době, byly některé důkladně 
promyšlené a jiné spáchané z náhlé 
pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že teroristé 
i nadále používají ruční palné zbraně 
a výbušniny, přičemž stále častěji sahají 
i po jednorázových zbraních, jako jsou 
pozemní vozidla, letadla, plavidla, špičaté 
zbraně s ostrým okrajem a chemické 
látky; vzhledem k tomu, že z útoků, k nimž 
došlo v nedávné době, byly některé 
důkladně promyšlené a jiné spáchané 
z náhlé pohnutky;

Or. de

Pozměňovací návrh 122
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní a 
nákladní vozidla a nože; vzhledem k tomu, 
že z útoků, k nimž došlo v nedávné době, 
byly některé důkladně promyšlené a jiné 
spáchané z náhlé pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
zbraních, jež jsou podle svého určení 
nazývané také jednorázové, jako jsou 
osobní a nákladní vozidla, sekyry a nože; 
vzhledem k tomu, že z útoků, k nimž došlo 
v nedávné době, byly některé důkladně 
promyšlené a jiné spáchané z náhlé 
pohnutky;



AM\1163127CS.docx 65/180 PE627.791v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 123
Arnaud Danjean, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní 
a nákladní vozidla a nože; vzhledem k 
tomu, že z útoků, k nimž došlo v nedávné 
době, byly některé důkladně promyšlené a 
jiné spáchané z náhlé pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že útoky, k nimž 
došlo v nedávné době, ukázaly, že 
tradičním postupem teroristických skupin 
a jednotlivců zůstává používání střelných 
zbraní a výbušnin, ale že se čím dál častěji 
používají jiné, mnohem méně 
sofistikované a obtížněji odhalitelné formy 
zbraní a postupů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 124
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
jednorázových zbraních, jako jsou osobní a 
nákladní vozidla a nože; vzhledem k tomu, 
že z útoků, k nimž došlo v nedávné době, 
byly některé důkladně promyšlené a jiné
spáchané z náhlé pohnutky;

N. vzhledem k tomu, že teroristé i 
nadále používají ruční palné zbraně a 
výbušniny, přičemž stále častěji sahají i po 
improvizovaných zbraních, jako jsou 
osobní a nákladní vozidla a nože; 
vzhledem k tomu, že z útoků, k nimž došlo 
v nedávné době, byly některé promyšlené a 
spáchané samostatnými jednotlivci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 125
Dominique Martin



PE627.791v01-00 66/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. vzhledem k tomu, že skutečnou a 
znepokojivou hrozbou je také používání 
dronů, zejména pokud jde o jaderná, 
radiologická, bakteriologická a chemická 
rizika;

Or. fr

Pozměňovací návrh 126
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců a 
manželky FTF, které mohou být jak 
obětmi, tak potenciálními pachateli 
zároveň; vzhledem k tomu, že soudní 
zacházení s těmito osobami a jejich 
opětovné začlenění do společnosti jsou 
důležitým měřítkem spravedlivosti, 
otevřenosti a inkluzivnosti našich 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O



AM\1163127CS.docx 67/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak 
potenciálními pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat mužů a 
žen naverbovaných teroristickými 
skupinami a jejich rodin představuje 
vážnou hrozbu z hlediska bezpečnosti,
radikalizace a znovuzačlenění; vzhledem k 
tomu, že zvláštní problém představují děti, 
které se vracejí do své země původu, 
neboť jsou velmi často oběťmi a mohou 
být zneužity pro terorismus; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 128
Monika Hohlmeier, Milan Zver, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Ivo 
Belet, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta Gardini, Emil Radev, 
Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň a mohou být skryté po 
celé roky nebo desetiletí;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Anna Maria Corazza Bildt, Nathalie Griesbeck, Brando Benifei, Barbara Matera, Merja 
Kyllönen, Hilde Vautmans, Jana Žitňanská, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O



PE627.791v01-00 68/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
potřebují ochranu jako dětské oběti a
mohou se zároveň stát potenciálními 
pachateli;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti, rehabilitace
a sociálního znovuzačlenění; vzhledem k 
tomu, že zvláštní problém představují děti 
navrátilců, které mohou být jak obětmi, tak 
potenciálními pachateli zároveň;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Nathalie Griesbeck, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat O. vzhledem k tomu, že návrat 



AM\1163127CS.docx 69/180 PE627.791v01-00

CS

zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli násilí zároveň;

Or. fr

Pozměňovací návrh 132
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti a ženy navrátilců, 
které mohou být jak obětmi, tak 
potenciálními pachateli zároveň;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti 
a radikalizace; vzhledem k tomu, že 
zvláštní problém představují děti 
navrátilců, které se mohou být jak obětmi, 
tak potenciálními pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti 
a radikalizace; vzhledem k tomu, že 
zvláštní problém mohou představovat děti 
navrátilců, které se mohou být jak obětmi, 
tak potenciálními pachateli zároveň;



PE627.791v01-00 70/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 134
Kristina Winberg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristických bojovníků 
(FTF) a jejich rodin představuje vážnou 
hrozbu z hlediska bezpečnosti a 
radikalizace; vzhledem k tomu, že zvláštní 
problém představují děti navrátilců, které 
se mohou být jak obětmi, tak potenciálními 
pachateli zároveň;

O. vzhledem k tomu, že návrat 
zahraničních teroristů (FT) a jejich rodin 
představuje vážnou hrozbu z hlediska 
bezpečnosti a radikalizace; vzhledem k 
tomu, že zvláštní problém představují děti 
navrátilců, které mohou být jak obětmi, tak 
potenciálními pachateli zároveň;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Oa. vzhledem k tomu, že ve stejném 
smyslu představují stejně závažnou 
hrozbu radikální džihádisté, kteří si 
odpykali trest ve vězení, ale nedošlo u 
nich k deradikalizaci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 136
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P



AM\1163127CS.docx 71/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci 
byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní 
a výbušnin a v některých případech 
navázali styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními bojovníky, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci 
byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní 
a výbušnin, různých krytí, útoků a 
bojových taktik, a v některých případech 
navázali styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními bojovníky, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

Or. de

Pozměňovací návrh 137
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci 
byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní a 
výbušnin a v některých případech navázali 
styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními bojovníky, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci, 
i když je jejich počet dnes spíše malý, byli 
často předmětem dlouhodobé ideologické 
indoktrinace a mají za sebou vojenský 
výcvik v používání zbraní a výbušnin a v 
některých případech navázali styky s 
dalšími teroristy, případně bývalými 
zahraničními bojovníky, s nimiž mohou 
udržovat spojení v rámci nadnárodní sítě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 138
Anna Maria Corazza Bildt, Brando Benifei, Barbara Matera, Merja Kyllönen, Hilde 
Vautmans, Jana Žitňanská, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci P. vzhledem k tomu, že někteří z 



PE627.791v01-00 72/180 AM\1163127CS.docx

CS

byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní a 
výbušnin a v některých případech navázali 
styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními bojovníky, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

těchto navrátilců mohou být předmětem 
dlouhodobé ideologické indoktrinace a 
mohou mít za sebou vojenský výcvik v 
používání zbraní a výbušnin a v některých 
případech navázali styky s dalšími 
teroristy, případně bývalými zahraničními 
bojovníky, s nimiž udržují spojení v rámci 
nadnárodní sítě;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Kristina Winberg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci 
byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní a 
výbušnin a v některých případech navázali 
styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními bojovníky, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

P. vzhledem k tomu, že tito navrátilci 
byli často předmětem dlouhodobé 
ideologické indoktrinace a mají za sebou 
vojenský výcvik v používání zbraní a 
výbušnin a v některých případech navázali 
styky s dalšími teroristy, případně 
bývalými zahraničními teroristy, s nimiž 
udržují spojení v rámci nadnárodní sítě;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti 
druhé nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i 
cizinci, kteří v některých případech 

Q. vzhledem k tomu, že pachateli 
teroristických útoků v EU bývají převážně
evropští občané;



AM\1163127CS.docx 73/180 PE627.791v01-00

CS

pobývali v cílovém členském státě patrně 
dosti dlouhou dobu;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Q. vzhledem k tomu, že pachateli 
teroristických útoků v EU bývají převážně
státní příslušníci EU, kteří se radikalizovali
v členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok; 

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu, a přesto zůstávají sociálně 
odcizeni, a proto mohou být náchylní k 
náboru nebo využívání teroristickými 



PE627.791v01-00 74/180 AM\1163127CS.docx

CS

organizacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, ale právě tak i státní 
příslušníci třetích zemí, kteří v cílovém 
členském státě dlouhodobě pobývají, nebo 
se zde dokonce narodili;

Or. fr

Pozměňovací návrh 144
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti z 
nedávných migračních vln, pokud nejsou 
migranty druhé nebo třetí generace, kteří 
vyrostli v členských státech, proti kterým 
byl namířen jejich útok, ale právě tak i 
cizinci, kteří v některých případech 
pobývali v cílovém členském státě patrně 
dosti dlouhou dobu;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 75/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 145
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v EU bývají zhusta 
státní příslušníci EU, často migranti druhé 
nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Q. vzhledem k tomu, že mezi pachateli 
teroristických útoků v Evropě bývají 
zhusta státní příslušníci EU, často migranti 
druhé nebo třetí generace, kteří vyrostli v 
členských státech, proti kterým byl 
namířen jejich útok, ale právě tak i cizinci, 
kteří v některých případech pobývali v 
cílovém členském státě patrně dosti 
dlouhou dobu;

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit
se do života společnosti našich zemí, ale 
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí,  
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť 
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o 
azyl a zneužívají svobody pohybu po 
Evropě;

vypouští se

Or. fr



PE627.791v01-00 76/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 147
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit 
se do života společnosti našich zemí, ale 
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí, 
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť 
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o 
azyl a zneužívají svobody pohybu po 
Evropě;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Birgit Sippel, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, 
Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit 
se do života společnosti našich zemí, ale 
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí, 
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť 
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o 
azyl a zneužívají svobody pohybu po 
Evropě;

vypouští se

Or. en



AM\1163127CS.docx 77/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 149
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit 
se do života společnosti našich zemí, ale 
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí, 
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť 
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o azyl 
a zneužívají svobody pohybu po Evropě;

R. vzhledem k tomu, že naše otevřené 
společnosti a otevřené hranice jsou 
zranitelné a používají je teroristické 
skupiny; vzhledem k tomu, že teroristé 
přišli do evropských zemí po trasách 
migrantů a žadatelů o azyl a zneužívají 
svobody pohybu po Evropě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 150
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit 
se do života společnosti našich zemí, ale 
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí, 
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o 
azyl a zneužívají svobody pohybu po 
Evropě;

R. vzhledem k tomu, že veřejné 
orgány, sdělovací prostředky či politické 
osobnosti by neměly jakkoli zaměňovat 
migranty s potenciálními teroristy; 
vzhledem k tomu, že někteří teroristé 
překročili vnější hranice Evropské unie, 
aniž by byli odhaleni;

Or. en



PE627.791v01-00 78/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 151
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

R. vzhledem k tomu, že většina 
migrantů chce začít nový život a začlenit 
se do života společnosti našich zemí, ale
významnou teroristickou hrozbu může 
vytvářet poměrně malé množství lidí, 
přičemž naše otevřené společnosti a 
otevřené hranice jsou zranitelné a jejich 
otevřenosti může být zneužito, neboť 
někteří teroristé přicházejí do evropských 
zemí po trasách migrantů a žadatelů o azyl 
a zneužívají svobody pohybu po Evropě;

R. vzhledem k tomu, že významnou 
teroristickou hrozbu může vytvářet 
poměrně malé množství lidí, přičemž naše 
otevřené společnosti a otevřené hranice 
jsou zranitelné a jejich otevřenosti může 
být zneužito, neboť někteří teroristé 
přicházejí do evropských zemí po trasách 
migrantů a žadatelů o azyl a zneužívají 
svobody pohybu po Evropě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 152
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění R a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ra. vzhledem k tomu, že procento 
podezřelých z terorismu mezi přistěhovalci 
a uprchlíky, kteří přijíždějí do EU, se 
podle agentur FRONTEX, 
EUNAVFOR/MED Sophia a dalších 
evropských bezpečnostních agentur 
přiblížilo k nule;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst



AM\1163127CS.docx 79/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 154
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 155
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

S. vzhledem k tomu, že 
upřednostňování financování opatření 
zaměřených na řízení hranic před 
integrací migrantů a uprchlíků a 
financování řešení sociálního vyloučení 
spolu s absencí přímého přístupu k 
místním a regionálním orgánům a 



PE627.791v01-00 80/180 AM\1163127CS.docx

CS

organizacím občanské společnosti vytváří 
problémy z hlediska integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

S. vzhledem k tomu, že sociální a 
kulturní integrace migrantů a uprchlíků 
vytváří problémy z hlediska evropských 
společností a vyžaduje posílené, konkrétní 
a cílené investice zaměřené na sociální 
začlenění, aby extremisté a osoby 
provádějící nábor teroristů nemohli 
zneužívat pocity vyloučení nebo odcizení;

Or. en

Pozměňovací návrh 157
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty a teroristy zneužity 
a mohou být zneužity i v budoucnu;

Or. de

Pozměňovací návrh 158
Doru-Claudian Frunzulică



AM\1163127CS.docx 81/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integračního procesu, 
které již byly extrémisty zneužity a mohou 
být zneužity i v budoucnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Kristina Winberg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska integrace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

S. vzhledem k tomu, že tok 
nelegálních migrantů a uprchlíků vytváří 
problémy z hlediska asimilace, které již 
byly extrémisty zneužity a mohou být 
zneužity i v budoucnu;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa, Dubravka Šuica, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Sa. vzhledem k tomu, že existuje 
nebezpečí, že teroristé zneužijí a využijí 
svobodu a právní stát, které poskytují 
liberální demokracie EU, jako úkryt před 
autokratickými režimy v jejich 
domovských zemích, kde jim za 



PE627.791v01-00 82/180 AM\1163127CS.docx

CS

teroristickou činnost hrozí trest smrti;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Sb. vzhledem k tomu, že existují 
zdokumentované případy1a, kdy se oběti 
těžkých zločinů, které spáchali teroristé 
tzv. Islámského státu na území Sýrie nebo 
Iráku, – přestože se domnívali, že jsou v 
bezpečí – znovu setkali se svými mučiteli 
na půdě EU, kde stejně jako oni žádali o 
ochranu;

__________________

1a https://www.dw.com/de/jesidin-trifft-in-
deutschland-auf-is-peiniger/a-45119776

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem k 
tomu, že jsou známy případy, kdy 

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že EU musí posílit svou politiku v 
oblasti kybernetické bezpečnosti včetně 
větší spolupráce mezi členskými státy, aby 
dokázala čelit této stále se vyvíjející výzvě; 



AM\1163127CS.docx 83/180 PE627.791v01-00

CS

organizace Dá’iš použila nebo plánovala
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířila
možné taktické postupy a metody k 
provádění útoků a zasahování cílů;

vzhledem k tomu, že existuje precedent 
zmařeného útoku, při němž bylo využito 
ricinu, prudce jedovaté biologické látky; 
vzhledem k tomu, že jsou známy případy, 
kdy teroristické skupiny použily nebo 
plánovaly použít chemické, biologické, 
radiologické nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířily
možné taktické postupy a metody k 
provádění útoků a zasahování cílů;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Andrzej Grzyb, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej 
Zdrojewski, Milan Zver, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Anna Maria Corazza Bildt, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem k 
tomu, že jsou známy případy, kdy 
organizace Dá’iš použila nebo plánovala 
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířila 
možné taktické postupy a metody k 
provádění útoků a zasahování cílů;

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení, případně ve 
spojení s novými technickými zařízeními, 
jako jsou drony; vzhledem k tomu, že 
existuje precedent zmařeného útoku, při 
němž bylo využito ricinu, prudce jedovaté 
biologické látky; vzhledem k tomu, že jsou 
známy případy, kdy organizace Dá’iš 
použila nebo plánovala použít chemické, 
biologické, radiologické nebo jaderné 
(CBRN) látky a prostřednictvím sociálních 
médií šířila možné taktické postupy a 
metody k provádění útoků a zasahování 
cílů;

Or. en

Pozměňovací návrh 164
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst



PE627.791v01-00 84/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem k 
tomu, že jsou známy případy, kdy 
organizace Dá’iš použila nebo plánovala 
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířila 
možné taktické postupy a metody k 
provádění útoků a zasahování cílů;

T. vzhledem k tomu, že existuje 
riziko, že se objeví nové formy terorismu, 
které mohou být využity k útokům, mj. 
kybernetický terorismus a použití zbraní 
hromadného ničení; vzhledem k tomu, že 
existuje precedent zmařeného útoku, při 
němž bylo využito ricinu, prudce jedovaté 
biologické látky; vzhledem k tomu, že jsou 
známy případy, kdy organizace Dá’iš 
použila nebo plánovala použít chemické, 
biologické, radiologické nebo jaderné 
(CBRN) látky a prostřednictvím sociálních 
médií šířila možné taktické postupy a 
metody k provádění útoků a zasahování 
cílů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 165
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem 
k tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem 
k tomu, že jsou známy případy, kdy 
organizace Dá’iš použila nebo plánovala 
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky 
a prostřednictvím sociálních médií šířila 
možné taktické postupy a metody 
k provádění útoků a zasahování cílů;

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem 
k tomu, že existuje údajný precedent 
zmařeného útoku, při němž bylo využito 
ricinu, prudce jedovaté biologické látky; 
vzhledem k tomu, že jsou známy případy, 
kdy organizace Dá’iš použila nebo 
plánovala použít chemické, biologické, 
radiologické nebo jaderné (CBRN) látky 
a prostřednictvím sociálních médií šířila 
možné taktické postupy a metody 
k provádění útoků a zasahování cílů;

Or. de



AM\1163127CS.docx 85/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 166
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem k 
tomu, že jsou známy případy, kdy 
organizace Dá’iš použila nebo plánovala 
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířila 
možné taktické postupy a metody k 
provádění útoků a zasahování cílů;

T. vzhledem k tomu, že k útokům 
může být využito i nových forem 
terorismu, mj. kyberterorismus a použití 
zbraní hromadného ničení; vzhledem k 
tomu, že existuje precedent zmařeného 
útoku, při němž bylo využito ricinu, prudce 
jedovaté biologické látky; vzhledem k 
tomu, že jsou známy případy, kdy 
organizace Dá’iš použila nebo plánovala 
použít chemické, biologické, radiologické 
nebo jaderné (CBRN) látky a 
prostřednictvím sociálních médií šířila 
výukové materiály a metody k provádění 
útoků a zasahování cílů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 167
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta 
Gardini, Emil Radev, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ta. vzhledem k tomu, že do databáze 
incidentů a nezákonných obchodů 
Mezinárodní agentury pro atomovou 
energii (MAAE) je každoročně nahlášena 
řada případů obchodování s 
radiologickým nebo jaderným materiálem, 
přičemž je zdůrazněna latentní 
nebezpečnost těchto látek, zejména s 
ohledem na závažnost jejich možných 
důsledků;



PE627.791v01-00 86/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ta. vzhledem k tomu, že členské státy 
mají různé strategie reakce na hybridní a 
chemické, biologické, radiologické a 
jaderné hrozby, a proto se jejich úroveň 
připravenosti liší;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění T b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Tb. vzhledem k tomu, že Evropská 
rada dne 28. června 2018 uvítala společné 
sdělení o odolnosti Evropy vůči hybridním 
a chemickým, biologickým, radiologickým 
a jaderným hrozbám, jejímž cílem bylo 
určit oblasti, v nichž by měly být posíleny 
akce směřující k dalšímu prohloubení a 
posílení zásadního přínosu EU k řešení 
těchto hrozeb, a naléhavě vyzývá členské 
státy a Komisi, aby bezodkladně 
spolupracovaly na plném provedení 
akčního plánu v oblasti CBRN;

Or. en



AM\1163127CS.docx 87/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 170
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě 
terorismu může vést k polarizaci 
společnosti;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 171
Arnaud Danjean

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě 
terorismu může vést k polarizaci 
společnosti;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 172
Geoffrey Van Orden, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě 
terorismu může vést k polarizaci
společnosti;

U. vzhledem k tomu, že „pravicový“ 
extremismus v mnoha zemích vyvolal 
řadu útoků a představuje hrozbu, kterou 
je třeba řešit za účelem ochrany
společnosti jako celku a v neposlední řadě 
pro uklidnění muslimských občanů, kteří
jsou často, ale ne výhradně, terčem těchto 



PE627.791v01-00 88/180 AM\1163127CS.docx

CS

útoků; vzhledem k tomu, že hrozba však 
nemá v žádném případě stejný rozsah, 
četnost nebo povahu jako hrozba 
islamistických teroristů, která musí zůstat 
hlavním cílem boje proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 173
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti, která 
má za cíl podkopat demokracii, sociální 
soudržnost, dodržování základních práv a 
lidských práv na celém světě, což nahrává 
cílům teroristických organizací.

Or. en

Pozměňovací návrh 174
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že politické
zneužívání terorismu může přiživovat 
nenávistné projevy a přispět k vytváření 
takzvaného „střetu civilizací“, který je v 
rozporu s hodnotami demokracie a 
lidských práv;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 89/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 175
Bogdan Andrzej Zdrojewski, Andrzej Grzyb, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti; 
vzhledem k tomu, že je nutné řádné 
vzdělávání a průprava zaměřené na 
budování odolnosti vůči populismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 176
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Milan Zver, Andrzej Grzyb, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti, což 
využívají levicoví i pravicoví agitátoři ;

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
nebezpečně přispívá k polarizaci naší 
společnosti;



PE627.791v01-00 90/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 178
Kristina Winberg

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

U. vzhledem k tomu, že populisticky 
laděná politická debata o hrozbě terorismu 
může vést k polarizaci společnosti;

U. vzhledem k tomu, že otevřená a 
upřímná politická debata o hrozbě 
terorismu může vést k polarizaci 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 179
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že interakce 
mezi teroristickými organizacemi a 
skupinami organizovaného zločinu, v 
jejichž důsledku se schopnost působit 
hromadné ztráty v civilním obyvatelstvu 
členských států EU propojí s logistickými 
kapacitami, jež to umožňují, představují 
významná rizika; vzhledem k nízké úrovni 
informací od zpravodajských služeb a 
donucovacích orgánů o provázanosti mezi 
organizovaným zločinem a terorismem; 
vzhledem k tomu, že v mnoha členských 
státech i na úrovni EU často neexistují 
vyšetřovací a soudní kapacity zaměřené 
na organizovanou trestnou činnost;

Or. en



AM\1163127CS.docx 91/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 180
Bogdan Andrzej Zdrojewski, Andrzej Grzyb, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že se v evropské 
společnosti šíří mnoho dezinformací a 
nepravdivých příběhů týkajících se 
teroristické hrozby, jejichž cílem je 
vyvolávat nepokoje; vzhledem k tomu, že 
dezinformační kampaně vedou k v 
členských státech k radikalizaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 181
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že se terorismus 
snaží oslabit a porazit demokracie; 
vzhledem k tomu, že politici a vlády jsou 
rozhodujícími činiteli pro dosažení 
širokého konsenzu a sociální stabilizace, 
aby bylo možné účinně hájit naše 
demokratické systémy.

Or. en

Pozměňovací návrh 182
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 3



PE627.791v01-00 92/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Předcházení radikalizaci a boj proti ní Předcházení islamistické radikalizaci a boj 
proti ní

Or. fr

Pozměňovací návrh 183
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Předcházení radikalizaci a boj proti ní Předcházení násilnému extremismu a boj 
proti němu

Or. en

Pozměňovací návrh 184
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že definice 
radikalizace je příliš často spojena s 
politickým zastoupením; vzhledem k tomu, 
že reálným problémem je ve skutečnosti 
politické násilí; vzhledem k tomu, že nelze 
vyčlenit pouze jednu cestu vedoucí k 
násilnému extremismu, neboť faktory a 
aktivační mechanismy představují sociální 
soudržnost, politický kontext, ekonomické 
podmínky, náboženské a ideologické 
názory, osobní traumata a psychologické 
zranitelnosti, stejně jako okolí a sítě;

Or. en



AM\1163127CS.docx 93/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 185
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ua. vzhledem k tomu, že teroristickou 
hrozbu pravděpodobně představují domácí 
pachatelé přistěhovaleckého původu a 
noví cizinci; vzhledem k tomu, že mladí 
lidé přistěhovaleckého původu, kteří jsou 
vychováváni v oblastech s převažujícím 
vlivem cizinců, se budou obtížně 
identifikovat s většinovou společností; 
vzhledem k tomu, že v zájmu politických a 
náboženských agitátorů je zdůrazňovat 
rozdíl, odloučení, viktimizaci a odcizení;

Or. en

Pozměňovací návrh 186
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění U b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ub. vzhledem k tomu, že migranti se 
často snaží uniknout před kulturními, 
sociálními a politickými omezeními svého 
předchozího života, ale velice často se 
dostanou pod stejné vlivy, které na ně 
čekají v nové zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 187
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis



PE627.791v01-00 94/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

V. vzhledem k tomu, že centrum 
excelence nazvané „Síť pro zvyšování 
povědomí o radikalizaci“ nabízí důležitou 
platformu pro výměnu osvědčených 
postupů mezi odborníky a přispívá ke 
shromažďování důležitých poznatků v 
oblasti předcházení radikalizaci a boje 
proti ní;

V. vzhledem k tomu, že centrum 
excelence nazvané „Síť pro zvyšování 
povědomí o radikalizaci“ nabízí důležitou 
platformu pro výměnu osvědčených 
postupů mezi odborníky a donucovacími 
orgány a přispívá ke shromažďování 
důležitých poznatků v oblasti předcházení 
násilnému extremismu a boje proti němu;

Or. en

Pozměňovací návrh 188
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

V. vzhledem k tomu, že centrum 
excelence nazvané „Síť pro zvyšování 
povědomí o radikalizaci“ nabízí důležitou 
platformu pro výměnu osvědčených 
postupů mezi odborníky a přispívá ke 
shromažďování důležitých poznatků v 
oblasti předcházení radikalizaci a boje proti 
ní;

V. vzhledem k tomu, že centrum 
excelence nazvané „Síť pro zvyšování 
povědomí o radikalizaci“ nabízí důležitou 
platformu pro výměnu osvědčených 
postupů mezi odborníky a přispívá ke 
shromažďování poznatků v oblasti 
předcházení radikalizaci a boje proti ní;

Or. fr

Pozměňovací návrh 189
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 

W. vzhledem k tomu, že situace v 
každém členském státě je jiná a národní 



AM\1163127CS.docx 95/180 PE627.791v01-00

CS

důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
místní orgány, prověřené nevládní 
organizace a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

strategie boje proti radikalizaci plní proto 
velmi důležitou funkci, zejména pokud jde 
o vytváření obecných rámců programů na 
místní úrovni; vzhledem k tomu, že tyto 
strategie musejí zajistit dostatek finančních 
zdrojů pro místní orgány, řádně prověřené 
nevládní organizace a další partnery z 
občanské společnosti, tak aby tyto 
programy mohly být sledovány a 
s důvěrou uskutečňovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 190
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 
důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
místní orgány, prověřené nevládní 
organizace a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

W. vzhledem k tomu, že evropská 
strategie definující národní strategie boje 
proti násilnému extremismu je nezbytná, 
protože vytváří obecné rámce programů na 
vnitrostátní a místní úrovni; vzhledem k 
tomu, že tyto strategie musejí být soudržné 
a účinné a musejí zajistit dostatek 
finančních zdrojů pro místní orgány a 
subjekty občanské společnosti, tak aby tyto 
programy mohly být uskutečňovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 191
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 



PE627.791v01-00 96/180 AM\1163127CS.docx

CS

důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
místní orgány, prověřené nevládní 
organizace a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
místní orgány a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

Or. fr

Pozměňovací návrh 192
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 
důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
místní orgány, prověřené nevládní 
organizace a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

W. vzhledem k tomu, že národní 
strategie boje proti radikalizaci plní 
důležitou funkci, protože vytvářejí obecné 
rámce programů na místní úrovni; 
vzhledem k tomu, že tyto strategie musejí 
zajistit dostatek finančních zdrojů pro 
prověřené místní orgány, nevládní 
organizace a partnery z občanské 
společnosti, tak aby tyto programy mohly 
být uskutečňovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 193
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Wa. vzhledem ke tomu, že fenomén
prevence a boje proti násilné radikalizaci 
je velmi složitý; vhledem k tomu, že 
donedávna byl podceňován genderový 
rozměr;



AM\1163127CS.docx 97/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck

Návrh usnesení
Bod odůvodnění W b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Wb. vzhledem k tomu, že existuje 
mylná představa o úloze, kterou mohou 
hrát ženy ve vztahu k násilnému 
extremismu; vzhledem k tomu, že ženy 
nejsou vždy pasivními subjekty, ale 
zajišťují také mobilizaci, provádějí nábor 
teroristů, shánějí finanční prostředky, a 
působí dokonce i jako pachatelky 
teroristických činů;

Or. en

Pozměňovací návrh 195
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění X

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

X. vzhledem k tomu, že experti 
vyzdvihují kladné zkušenosti spojené s 
přístupem založeným na spolupráci více 
agentur, který se zaměřuje na vytváření 
infrastruktur umožňujících zajistit 
poskytnutí včasné podpory osobám, jež 
mohou podlehnout radikalizaci, ze strany 
různých orgánů a organizací působících 
na různých úrovních a klade důraz na 
podpůrnou úlohu policie, čímž posiluje 
jejich vztahy;

X. vzhledem k tomu, že experti 
vyzdvihují kladné zkušenosti spojené s 
přístupem založeným na spolupráci více 
agentur s přihlédnutím k rozmanitosti 
způsobů radikalizace a dotčené veřejnosti, 
který se zaměřuje na vytváření 
infrastruktur umožňujících orgánům a 
organizacím působícím na různých 
úrovních zajistit poskytnutí včasné 
podpory osobám, jež mohou podlehnout 
radikalizaci, a společně se soudními a 
policejními orgány, jež přihlížejí k 
rozmanitosti forem terorismu, předcházet 
radikalizaci;



PE627.791v01-00 98/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 196
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění X

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

X. vzhledem k tomu, že experti 
vyzdvihují kladné zkušenosti spojené s 
přístupem založeným na spolupráci více 
agentur, který se zaměřuje na vytváření 
infrastruktur umožňujících zajistit 
poskytnutí včasné podpory osobám, jež 
mohou podlehnout radikalizaci, ze strany 
různých orgánů a organizací působících na 
různých úrovních a klade důraz na 
podpůrnou úlohu policie, čímž posiluje 
jejich vztahy;

X. vzhledem k tomu, že experti 
vyzdvihují kladné zkušenosti spojené s 
přístupem založeným na spolupráci více 
agentur, který se zaměřuje na vytváření 
infrastruktur umožňujících zajistit 
poskytnutí včasné podpory osobám, jež 
mohou podlehnout radikalizaci, a jejich 
rodinám ze strany různých orgánů a 
organizací působících na různých úrovních 
a klade důraz na podpůrnou úlohu policie, 
čímž posiluje jejich vztahy;

Or. en

Pozměňovací návrh 197
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění X a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Xa. vzhledem k pozitivní úloze policie 
na místní úrovni při lepším poznávání a 
udržování vztahů důvěry se zranitelnými 
osobami založených na vzájemném 
respektování s příslušnými skupinami 
obyvatel, s cílem jednat před tím, než 
dojde k radikalizaci, a předcházet vzniku 
pocitů nedůvěry vůči státu a institucím;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 99/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 198
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Y a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ya. vzhledem k tomu, že měření 
účinnosti preventivních opatření proti 
radikalizaci je svojí podstatou obtížné a 
vyžaduje úzkou spolupráci mezi Komisí, 
členskými státy, jednotlivými 
zúčastněnými stranami a výzkumnými 
pracovníky, jak je zdůrazněno ve zvláštní 
zprávě Evropského účetního dvora;

Or. en

Pozměňovací návrh 199
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie 
Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Y b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Yb. vzhledem k tomu, že podpora 
sociálního začlenění a aktivní podpora 
demokratických hodnot přispívají ke 
zmírnění rizika radikalizace 
prostřednictvím praktických opatření 
zaměřených na řešení otázek násilných 
extremistických ideologií, chudoby, 
diskriminace a marginalizace včetně 
prevence předčasného ukončování školní 
docházky a vylučování ze škol, posílení 
rovnosti, sociální soudržnosti a podpory 
aktivního občanství;

Or. en



PE627.791v01-00 100/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 200
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze využít několik evropských 
fondů a programů; vzhledem k tomu, že v 
rozpočtu EU do roku 2020 je na projekty 
boje proti radikalizaci vyhrazeno 314 
milionů EUR; vzhledem k tomu, že 
neprobíhá žádné průběžné hodnocení 
účinnosti těchto programů;

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze na evropské, celostátní, 
regionální a místní úrovni využít několik 
evropských fondů a programů; vzhledem k 
tomu, že v rozpočtu EU do roku 2020 je na 
projekty boje proti radikalizaci vyhrazeno 
314 milionů EUR; vzhledem k tomu, že 
neprobíhá žádné průběžné hodnocení 
účinnosti těchto programů;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze využít několik evropských 
fondů a programů; vzhledem k tomu, že v 
rozpočtu EU do roku 2020 je na projekty 
boje proti radikalizaci vyhrazeno 314 
milionů EUR; vzhledem k tomu, že 
neprobíhá žádné průběžné hodnocení 
účinnosti těchto programů;

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze využít několik evropských 
fondů a programů; vzhledem k tomu, že v 
rozpočtu EU do roku 2020 je na projekty 
boje proti radikalizaci vyhrazeno 314 
milionů EUR1a; vzhledem k tomu, že 
neprobíhá žádné průběžné hodnocení 
účinnosti těchto programů;

__________________

1a Projev Věry Jourové, komisařky pro 
spravedlnost, ochranu spotřebitelů a 
otázky rovnosti pohlaví, na konferenci o 
radikalizaci ve věznicích, v Bruselu, 



AM\1163127CS.docx 101/180 PE627.791v01-00

CS

Borschette, 27.2.2018 
http://europa.eu/rapid/press-
release_SPEECH-18-1221_en.htm

Or. en

Pozměňovací návrh 202
Anna Maria Corazza Bildt

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze využít několik evropských 
fondů a programů; vzhledem k tomu, že v 
rozpočtu EU do roku 2020 je na projekty 
boje proti radikalizaci vyhrazeno 314 
milionů EUR; vzhledem k tomu, že 
neprobíhá žádné průběžné hodnocení 
účinnosti těchto programů;

Z. vzhledem k tomu, že pro účely 
projektů předcházení radikalizaci a boje 
proti ní lze využít několik evropských 
fondů a programů; vzhledem k tomu, že v 
rozpočtu EU do roku 2020 je na projekty 
boje proti radikalizaci vyhrazeno 314 
milionů EUR; vzhledem k tomu, že je 
nutné průběžné hodnocení účinnosti těchto 
programů;

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Heinz K. Becker, Milan Zver, Artis Pabriks, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Za. vzhledem k tomu, že všichni 
přistěhovalci by měli mít stejnou 
povinnost jako všichni občané a osoby s 
bydlištěm v jakémkoli členském státě EU, 
tedy aby uznali evropská základní práva a 
evropskou „Leitkultur“ (způsob života) a 
žili v souladu s nimi; vzhledem k tomu, že 
podepsání písemného závazku by zvýšilo 
povědomí o významu aktivního úsilí o 
začlenění všech, kteří chtějí žít v EU mezi 
námi; vzhledem k tomu, že nově vytvořený 



PE627.791v01-00 102/180 AM\1163127CS.docx

CS

„závazek týkající se evopských práv a 
hodnot“ by měl rovněž stanovit, že v 
případě nedodržování našich základních 
práv včetně porušení našich zákonů je 
krajním, ale logickým důsledkem 
návrat/repatriace, který se bude provádět 
v souladu s mezinárodním právem a 
zásadou nenavracení;

Or. en

Pozměňovací návrh 204
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Za. vzhledem k tomu, že desetiletý 
trend snižování investic do škol a 
základních veřejných služeb a 
infrastruktur vedl k tomu, že celé 
populace a společenství mají pocit, že je 
většinová společnost fyzicky, politicky a 
společensky opustila;

Or. en

Pozměňovací návrh 205
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Za. vzhledem k tomu, že odborníci v 
odvětví tvrdí, že programy namířené proti 
radikalizaci nejsou úspěšné;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 103/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 206
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění Z b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Zb. vzhledem k tomu, že tito odborníci 
se domnívají, že stažení je dočasným 
řešením islamistického terorismu, neboť 
jde o příležitosti odradit jednotlivce od 
spáchání teroristického činu, pokud již 
pokusy o změnu jejich ideologie selhaly; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 207
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 208
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů, z nichž je velké procento ve 
Francii, kde působí ultrapravověrní a 
konzervativní islamisté, jež podle Samira 



PE627.791v01-00 104/180 AM\1163127CS.docx

CS

Amghara představují 20–30 tisíc věřících, 
a podle francouzského předsedy vlády zde 
bylo roce 2015 celkem 10 500 radikálních 
islamistů označovaných tak pro „jejich 
příslušnost nebo jejich spojení s 
islámským hnutím“;

Or. fr

Pozměňovací návrh 209
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AA

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

AA. vzhledem k tomu, že v EU by podle 
odhadů mohlo být 50–70 tisíc potenciálně
radikalizovaných džihádistů; vzhledem k 
tomu, že vzrůstá extrémně pravicové 
politické násilí;  

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta 
Gardini, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů1a;

__________________

1a Jean Charles Brisard, Centre d’Analyse 
du Terrorisme, zasedání TERR dne 9. 
dubna 2018.

Or. en



AM\1163127CS.docx 105/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 211
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

AA. vzhledem k tomu, že na základě 
údajů Europolu se odhaduje, že v EU je v 
roce 2018 přibližně 30 tisíc 
radikalizovaných džihádistů;

Or. en

Pozměňovací návrh 212
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 
džihádistů;

AA. vzhledem k tomu, že v roce 2017 
bylo v EU v souvislosti s teroristickými 
trestnými činy zatčeno 9751a osob; 

__________________

1a Zpráva Europolu Te-sat, 2017. 

Or. fr

Pozměňovací návrh 213
Arnaud Danjean, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných 

AA. vzhledem k tomu, že v EU je podle 
odhadů 50–70 tisíc radikalizovaných osob;



PE627.791v01-00 106/180 AM\1163127CS.docx

CS

džihádistů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 214
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

AB. vzhledem k tomu, že se na území 
EU šíří násilný radikalizovaný diskurs, 
často prostřednictvím knih, výuky či 
audiovizuálního obsahu, sdělovaného mj. 
na kanálech satelitního televizního 
vysílání; vzhledem k tomu, že tento diskurs 
popírá demokratické hodnoty, odmítá 
pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním;

Or. en

Pozměňovací návrh 215
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá demokracii, právní 



AM\1163127CS.docx 107/180 PE627.791v01-00

CS

odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

stát a lidská práva, odmítá pluralismus, 
propaguje násilí a nesnášenlivost vůči 
všem ostatním vyznáním, otevřeně hlásá 
antisemitismus, neuznává rovnost mezi 
ženami a muži a zavrhuje vědu a vzdělání, 
které islám po staletí podporoval;

Or. en

Pozměňovací návrh 216
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AB

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí 
a nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži 
a zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím 
tiskovin, výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí 
a nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži 
a zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

Or. de

Pozměňovací návrh 217
Geoffrey Van Orden, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se v mnoha 
členských státech EU stále více šíří, často 
prostřednictvím knih, výuky či 



PE627.791v01-00 108/180 AM\1163127CS.docx

CS

sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

audiovizuálního obsahu, sdělovaného mj. 
na kanálech satelitního televizního 
vysílání; vzhledem k tomu, že tento diskurs 
popírá evropské hodnoty, odmítá 
pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

Or. en

Pozměňovací návrh 218
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
extremistický diskurs se na území EU stále 
více šíří, často prostřednictvím knih, výuky 
či audiovizuálního obsahu, sdělovaného 
mj. na kanálech satelitního televizního 
vysílání; vzhledem k tomu, že tento diskurs 
popírá demokratické hodnoty, odmítá 
pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
podporuje reakční vizi kultury a 
společnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 219
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AB



AM\1163127CS.docx 109/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih či 
audiovizuálního obsahu, sdělovaného mj. 
na kanálech satelitního televizního 
vysílání; vzhledem k tomu, že tento diskurs 
popírá demokratické hodnoty, odmítá 
pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost zejména vůči vyznáním, 
otevřeně hlásá antisemitismus, neuznává 
rovnost mezi ženami a muži a zavrhuje 
vědu a vzdělání, které islám po staletí 
podporoval;

Or. fr

Pozměňovací návrh 220
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný diskurs se na území EU 
stále více šíří, často prostřednictvím knih, 
výuky či audiovizuálního obsahu, 
sdělovaného mj. na kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání, které islám po 
staletí podporoval;

AB. vzhledem k tomu, že násilný 
radikalizovaný islamistický diskurs se na 
území EU stále více šíří, často 
prostřednictvím knih, výuky či 
audiovizuálního obsahu, sdělovaného mj. 
na sociálních sítích a kanálech satelitního 
televizního vysílání; vzhledem k tomu, že 
tento diskurs popírá evropské hodnoty, 
odmítá pluralismus, propaguje násilí a 
nesnášenlivost vůči všem ostatním 
vyznáním, otevřeně hlásá antisemitismus, 
neuznává rovnost mezi ženami a muži a 
zavrhuje vědu a vzdělání;

Or. fr

Pozměňovací návrh 221
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 



PE627.791v01-00 110/180 AM\1163127CS.docx

CS

Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 222
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura; vzhledem k tomu, že 
tato globalizovaná a snadno přijatelná 
verze islámu se rozchází z historicky 
zakořeněnými kulturními praktikami 
muslimských komunit v Evropě a přispívá 
k oslabení jejich širší integrace;

Or. en

Pozměňovací návrh 223
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v AC. vzhledem k tomu, že v Evropě 



AM\1163127CS.docx 111/180 PE627.791v01-00

CS

některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

neexistuje žádná závazná hierarchie a v 
některých knihkupectvích i na internetu se
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

Or. fr

Pozměňovací návrh 224
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí zejména wahhábistická a 
saláfistická literatura plná nenávistných 
projevů, která může určité zranitelné 
osoby ovlivnit; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 225
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným výkladem;

AC. vzhledem k tomu, že v Evropě se v 
některých knihkupectvích i na internetu 
nabízí převážně wahhábistická a 
saláfistická literatura, takže muslimské 
komunity mají jen omezenou možnost 
seznámit se s jiným umírněným výkladem;

Or. en



PE627.791v01-00 112/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 226
Péter Niedermüller, Birgit Sippel, Sylvie Guillaume

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ACa. vzhledem k tomu, že předcházení 
radikalismu začíná již úsilím o 
tolerantnější společnost více podporující 
začleňování, kdy se menšinám poskytne 
příležitost se učit a podílet na trhu práce a 
účastnit se na našem kulturním a 
politickém životě; vzhledem k tomu, že pro 
předcházení odcizení komunit je nutné 
přijmout důrazné antidiskriminační 
politiky;

Or. en

Pozměňovací návrh 227
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ACa. vzhledem k tomu, že radikální 
islámský fundamentalismus usiluje o to, 
aby náboženství ovládalo všechny sféry 
života – individuální, politické i 
společenské –, důsledkem čehož může být 
určitá forma komunitarismu vnímavá na 
činnost džihádistických aktivistů 
provádějících nábor teroristů;

Or. en

Pozměňovací návrh 228
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis



AM\1163127CS.docx 113/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ACa. vzhledem k tomu, že násilná 
radikalizace má obvykle kořeny v 
marginalizaci, odlišné identitě, 
zkušenostech s nespravedlností, v 
diskriminaci a sociálním vyloučení;

Or. en

Pozměňovací návrh 229
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A C b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ACb. vzhledem k tomu, že některé čtvrtě 
s nízkými příjmy v evropských městech 
čelí masové nezaměstnanosti, 
systematickému rozkladu právního státu a 
kliminalitě, jakož i chudobě a 
diskriminaci, které jsou živnou půdou pro 
náboženský extremismus a terorismus, 
protože jsou schopny nabídnout 
nejzranitelnějším občanům nový smysl 
jejich životů;

Or. en

Pozměňovací návrh 230
Heinz K. Becker, Péter Niedermüller, Artis Pabriks, Milan Zver, Lorenzo Cesa, Monika 
Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé AD. vzhledem k tomu, že po celé 



PE627.791v01-00 114/180 AM\1163127CS.docx

CS

Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí, z nichž 
mnohé představují autoritářské a 
náboženské režimy, které nejsou v 
souladu se základními hodnotami EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 231
Pina Picierno

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí, z nichž 
některé jsou ovládány autoritářskými a 
náboženskými režimy;

Or. it

Pozměňovací návrh 232
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých islamistických radikálních 
kazatelů; vzhledem k tomu, že v mnoha 
případech tito štvaví kazatelé nepocházejí z 



AM\1163127CS.docx 115/180 PE627.791v01-00

CS

mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

EU a mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 233
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AD

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU 
a mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je zaznamenáno působení 
značného počtu štvavých radikálních 
kazatelů; vzhledem k tomu, že v mnoha 
případech tito štvaví kazatelé nepocházejí 
z EU a mešity jsou neprůhledným 
způsobem financovány ze třetích zemí;

Or. de

Pozměňovací návrh 234
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 235
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst



PE627.791v01-00 116/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení štvavých 
radikálních kazatelů; vzhledem k tomu, že 
v mnoha případech tito štvaví kazatelé 
nepocházejí z EU a působí v mešitách, 
které mohou být neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 236
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AD

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení značného 
počtu štvavých radikálních kazatelů; 
vzhledem k tomu, že v mnoha případech 
tito štvaví kazatelé nepocházejí z EU a 
mešity jsou neprůhledným způsobem 
financovány ze třetích zemí;

AD. vzhledem k tomu, že po celé 
Evropě je doloženo působení štvavých 
radikálních kazatelů; vzhledem k tomu, že 
v mnoha případech tito štvaví kazatelé 
nepocházejí z EU a mešity mohou být
neprůhledným způsobem financovány ze 
třetích zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 237
Geoffrey Van Orden, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ADa. vzhledem k tomu, že v mnoha 
muslimských zemích jsou činnosti imámů, 



AM\1163127CS.docx 117/180 PE627.791v01-00

CS

poselství, která sdělují, a jazyk, jímž 
hovoří, zákonem kontrolovány, aby se 
zabránilo extremismu; vzhledem k tomu, 
že v evropských zemích je tato činnost
kontrolovaná jen málo, sdělení probíhají v 
cizím jazyce, imámové jsou vycvičeni v 
zahraničí a extremistické mešity a 
madrasy jsou často financovány ze 
zahraničí;

Or. en

Pozměňovací návrh 238
Dominique Martin, André Elissen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ADa. vzhledem k tomu, že členské státy 
nepřijímají nezbytná opatření, aby těmto 
štvavým islamistickým kazatelům 
zabránily působit, přestože k tomu mají 
právní prostředky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 239
Geoffrey Van Orden, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A D b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ADb. vzhledem k tomu, že učení 
extremistických imamů v některých 
mešitách a madrasách hraje roli v 
radikalizaci; vzhledem k tomu, že tyto 
instituce posilují pocit odcizení mnoha 
mladých lidí přistěhovaleckého původu, 
zejména v případě mladých mužů;

Or. en



PE627.791v01-00 118/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 240
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protievropských hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že radikální
organizace často zneužívají slabosti 
mladých lidí a lákají je do svých řad 
nabídkou sociálních a kulturních možností;

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde mohou být nezletilí včetně 
dětí vystaveni vlivu učení založeného na 
protidemokratických hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že extremistické
organizace připravující půdu pro 
získávání teroristů často zneužívají 
slabosti mladých lidí a lákají je do svých 
řad nabídkou sociálních a kulturních 
možností;

Or. en

Pozměňovací návrh 241
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protievropských hodnotách a násilném
obsahu; vzhledem k tomu, že radikální 
organizace často zneužívají slabosti 
mladých lidí a lákají je do svých řad 
nabídkou sociálních a kulturních možností;

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení, které je v rozporu s 
demokracií, právním státem a lidskými 
právy, a násilnému obsahu; vzhledem k 
tomu, že radikální organizace často 
zneužívají slabosti mladých lidí a lákají je 
do svých řad nabídkou sociálních a 
kulturních možností;



AM\1163127CS.docx 119/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 242
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protievropských hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že radikální
organizace často zneužívají slabosti 
mladých lidí a lákají je do svých řad 
nabídkou sociálních a kulturních možností;

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protievropských hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že politické
organizace často zneužívají slabosti 
dospívajících a mladistvých a lákají je do 
svých řad nabídkou sociálních a kulturních 
možností;

Or. en

Pozměňovací návrh 243
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protievropských hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že radikální 
organizace často zneužívají slabosti 
mladých lidí a lákají je do svých řad 
nabídkou sociálních a kulturních možností;

AE. vzhledem k tomu, že v EU působí 
samozvaná střediska náboženského 
vyučování propagující extremistické 
myšlenky, kde je mládež včetně dětí 
vystavena vlivu učení založeného na 
protidemokratických hodnotách a násilném 
obsahu; vzhledem k tomu, že radikální 
organizace často zneužívají slabosti 
mladých lidí a lákají je do svých řad 
nabídkou sociálních a kulturních možností;

Or. fr



PE627.791v01-00 120/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 244
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AF

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti 
a styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, kterou 
používá organizace Dá’iš, ale i jiní 
terorističní aktéři, oslavuje a šíří 
terorismus, nabízí stoupencům alternativní 
sociální a kulturní možnosti a styl převzatý 
z globální „mládežnické kultury“, jako je 
například hraní her na internetu, čímž 
získává silný ohlas mezi nezletilými;

Or. de

Pozměňovací návrh 245
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím některé velké mezinárodní 
teroristické skupiny oslavují a šíří 
terorismus, nabízí stoupencům alternativní 
sociální a kulturní možnosti a styl převzatý 
z globální „mládežnické kultury“, jako je 
například hraní her na internetu, čímž 
získává silný ohlas mezi nezletilými;

Or. en

Pozměňovací návrh 246
Kristina Winberg, Anders Primdahl Vistisen



AM\1163127CS.docx 121/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím islámské teroristické 
skupiny, jako je organizace Dá’iš, oslavují
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

Or. en

Pozměňovací návrh 247
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus a přebírá styl globální 
„mládežnické kultury“, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 248
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AF



PE627.791v01-00 122/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti 
a styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, zohledňuje také globální 
„mládežnickou kulturu“, jako je například 
popularita hraní her na internetu, čímž 
získává silný ohlas mezi nezletilými;

Or. nl

Pozměňovací návrh 249
Anna Maria Corazza Bildt, Nathalie Griesbeck, Brando Benifei, Barbara Matera, Merja 
Kyllönen, Hilde Vautmans, Jana Žitňanská, Elissavet Vozemberg-Vrionidi

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 
internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
dětmi a mladými lidmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 250
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná AF. vzhledem k tomu, že i sofistikovaná 



AM\1163127CS.docx 123/180 PE627.791v01-00

CS

internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím organizace Dá’iš oslavuje 
a šíří terorismus, nabízí stoupencům 
alternativní sociální a kulturní možnosti a 
styl převzatý z globální „mládežnické 
kultury“, jako je například hraní her na 
internetu, čímž získává silný ohlas mezi 
nezletilými;

internetová komunikační strategie, jejímž 
prostřednictvím především organizace 
Dá’iš oslavuje a šíří terorismus, nabízí 
stoupencům alternativní sociální a kulturní 
možnosti a styl převzatý z globální 
„mládežnické kultury“, jako je například 
hraní her na internetu, čímž získává silný 
ohlas mezi nezletilými;

Or. fr

Pozměňovací návrh 251
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AG. vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně spolupracují na odstraňování 
teroristického obsahu ze svých 
internetových stránek;

AG. vzhledem k tomu, že po 
opakovaných výzvách k většímu zapojení 
do boje proti terorismu byly největší 
společnosti v oblasti informačních 
technologií postaveny před své 
odpovědnosti; vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně spolupracují na odstraňování 
teroristického obsahu ze svých 
internetových stránek; vzhledem k tomu, že 
v květnu roku 2016 byl zaveden kodex 
chování pro velké společnosti v oblasti 
informačních technologií zaměřený na 
potírání nezákonných nenávistných 
projevů na internetu; vzhledem k tomu, že 
tato dobrovolná spolupráce však není 
dostatečná a Komise a členské státy jsou 
pravidelně vyzývány k uplatnění 
závazných právních předpisů zavádějících 
trestní odpovědnost těchto společností v 
případě, že teroristický obsah z internetu 
rychle neodstraní;

Or. fr



PE627.791v01-00 124/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 252
Cornelia Ernst, Lynn Boylan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AG. vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně spolupracují na odstraňování 
teroristického obsahu ze svých 
internetových stránek;

AG. vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně spolupracují na odstraňování 
teroristického obsahu ze svých 
internetových stránek, pokud se domnívají, 
že porušují jejich pravidla a podmínky;

Or. en

Pozměňovací návrh 253
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AG. vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně spolupracují na odstraňování 
teroristického obsahu ze svých 
internetových stránek;

AG. vzhledem k tomu, že v rámci 
Evropského internetového fóra, které bylo 
spuštěno v roce 2015, společnosti 
dobrovolně, ale nedostatečně spolupracují 
na odstraňování teroristického obsahu ze 
svých internetových stránek;

Or. fr

Pozměňovací návrh 254
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AGa. vzhledem k tomu, že několik 



AM\1163127CS.docx 125/180 PE627.791v01-00

CS

nedávných vyšetřování ukázalo, že 
internet, a zejména sociální média mohou 
hrát roli hnací síly radikalizace vedoucí k 
násilnému extremismu a mohou rovněž 
sloužit jako nástroj xenofobních skupin k 
šíření nenávistných projevů a 
nedovoleného obsahu, zejména mezi 
mladými lidmi;

Or. en

Pozměňovací návrh 255
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu, na který 
IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno;

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu, na který 
IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno; vzhledem k tomu, 
že IRU Europolu působí podle dosud 
nejasných pravidel; vzhledem k tomu, že
na odstranění on-line obsahu by se měla 
vždy vztahovat možnost soudní nápravy; 
vzhledem k tomu, že po určení obsahu, 
který je třeba odstranit, se proti osobám, 
které ho nahrály na internet, nezahájí 
soudní řízení, a ty mohou obsah 
jednoduše zkopírovat na jinou webovou 
stránku;

Or. en

Pozměňovací návrh 256
Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat, Lynn Boylan



PE627.791v01-00 126/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu, na který 
IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno;

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu, na který 
IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno; vzhledem k tomu, 
že není znám podíl nelegálního obsahu 
mezi těmito hlášeními a neexistují žádné 
statistické údaje, které by umožňovaly 
zhodnotit kvalitu hlášení1a.

__________________

1a

http://www.europarl.europa.eu/sides/getAl
lAnswers.do?reference=E-2017-
001772&language=EN

Or. en

Pozměňovací návrh 257
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta 
Gardini, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu, na který 
IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno;

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru 87 % obsahu1a, na 
který IRU upozornila společnosti, bylo na 
základě vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno;



AM\1163127CS.docx 127/180 PE627.791v01-00

CS

__________________

1a Slyšení v TERR dne 24. dubna 2018, 
svědectví pana Luigiho Sorecy, ředitele 
pro bezpečnost, GŘ Home, Evropská 
komise

Or. en

Pozměňovací návrh 258
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AH. vzhledem k tomu, že jednotka 
Europolu pro oznamování internetového 
obsahu (IRU) obdržela již více než 50 000 
hlášení a v průměru obsahu, na který IRU 
upozornila společnosti, bylo na základě 
vlastního posouzení slučitelnosti 
oznámeného internetového obsahu s jejich 
vlastními pravidly a podmínkami 
dobrovolně odstraněno;

AH. vzhledem k tomu, že podle údajů, 
které poskytla jednotka Europolu pro 
oznamování internetového obsahu (IRU), 
posoudila IRU EU do prosince 2017
celkem 42 066 obsahů, k nimž bylo 
vydáno 40 714 rozhodnutí o hlášeních na 
více než 80 platformách ve více než deseti 
jazycích a v 86 % případů to vedlo k 
odstranění obsahu;

Or. en

Pozměňovací návrh 259
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Doru-Claudian Frunzulică, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AHa. vzhledem k tomu, že boj proti 
radikalizaci a násilnému extremismu 
vyžaduje úzkou a koordinovanou 
spolupráci všech zúčastněných subjektů 
na všech úrovních správy (místní, 
regionální i vnitrostátní) a rovněž 
spolupráci s občanskou společností a 



PE627.791v01-00 128/180 AM\1163127CS.docx

CS

soukromým sektorem;

Or. en

Pozměňovací návrh 260
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost, rychlost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností a jeho odstraňování; vzhledem 
k tomu, že Parlament ve svém usnesení ze 
dne 25. listopadu 2015 vyzval členské 
státy, aby zvážily možnost přijetí právních 
kroků, včetně trestního stíhání, proti 
internetovým společnostem a 
společnostem provozujícím sociální 
média, které odmítají vyhovět požadavku 
správních či právních orgánů, tj. odstranit 
ze své internetové platformy nelegální 
obsah nebo obsah, v němž je vychvalován 
terorismus, a prohlásil, že v případě 
odmítnutí či záměrného maření 
spolupráce ze strany internetových 
platforem, v jehož důsledku se nelegální 
obsah bude moci šířit, je třeba takovéto 
počínání považovat za napomáhání 
srovnatelné se zločinným úmyslem či 
nedbalostí, a že v takových případech je 
třeba postavit viníky před soud;

Or. fr



AM\1163127CS.docx 129/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 261
Monica Macovei, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti, vzhledem k 
tomu, že jejich snahy o spolupráci v roli 
partnerů jsou nedostatečné, jak uvádí 
projekt boje proti extremismu; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
ani včas či natrvalo, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane, nebo je možné, aby se po 
zveřejnění obsahu v rozporu se smluvními 
podmínkami společnosti účet znovu 
objevil; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost, úplnost a transparentnost
oznamování takového obsahu ze strany 
společností; vzhledem k tomu, že pokyny k 
přístupu k tzv. temnému webu („dark 
web“), který často využívají teroristické 
skupiny pro nevystopovatelnou 
propagandu, financování, získávání 
nových příznivců a další související 
činnosti, jsou na internetu široce 
dostupné;

Or. en

Pozměňovací návrh 262
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 



PE627.791v01-00 130/180 AM\1163127CS.docx

CS

dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, není obsah často odstraněn 
úplně; vzhledem k tomu, že je nutný 
komplexní a koordinovaný evropský 
přístup, aby se zajistila soudržnost při 
tvorbě politik a výsledných opatření včetně 
boje proti trestné činnosti, společně se 
zajištěním základních práv, soukromí, 
ochrany údajů, počítačové bezpečnosti, 
ochrany spotřebitele a elektronického 
obchodu, dále účinný partnerský přístup a 
výměna informací mezi donucovacími 
orgány, soudními orgány, odvětvím 
informačních a komunikačních 
technologií, poskytovateli internetových 
služeb, poskytovateli hostitelských služeb, 
sociálními médii, bankovním sektorem a 
nevládními organizacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 263
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností; vzhledem k tomu, že tato 
oznamování musí být jasně definována a 
musí být možné podat opravný prostředek 
k dotčeným společnostem, ale také k 
soudním orgánům;



AM\1163127CS.docx 131/180 PE627.791v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 264
Andrzej Grzyb

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo určitého pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane, odstranění trvá příliš 
dlouho nebo umožňuje návrat obsahu;
vzhledem k tomu, že v některých 
případech nejsou účty ani po porušení 
smluvních podmínek společnosti 
vymazány; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost, úplnost a transparentnost
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 265
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Milan Zver, Arnaud Danjean, Christian 
Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Anna Maria 
Corazza Bildt, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 



PE627.791v01-00 132/180 AM\1163127CS.docx

CS

tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

tomu, že obsah často není odstraněn úplně
ani včas či natrvalo, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane, nebo je možné, aby po zveřejnění 
obsahu v rozporu se smluvními 
podmínkami společnosti zůstal účet 
aktivní nebo se znovu objevil; vzhledem k 
tomu, že se musí zlepšit účinnost, úplnost a 
transparentnost oznamování takového 
obsahu ze strany společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 266
Bogdan Andrzej Zdrojewski, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AI

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti, zejména 
vzhledem k tomu, že jejich protiopatření je 
často nedostatečná a nekonzistentní a 
reakční doba je příliš pomalá; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 267
Geoffrey Van Orden

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I



AM\1163127CS.docx 133/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně 
a musí  se zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 268
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo určitého pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně 
ani včas či natrvalo, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost a úplnost a 
transparentnost oznamování takového 
obsahu ze strany společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 269
Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume



PE627.791v01-00 134/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo určitého pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně 
ani včas či natrvalo, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost a úplnost oznamování 
takového obsahu ze strany společností;

Or. en

Pozměňovací návrh 270
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že bylo dosaženo 
určitého pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu; vzhledem k tomu, že obsah často 
není odstraněn úplně, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost a úplnost oznamování 
takového obsahu ze strany společností a 
prosazování práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 271
Dominique Martin



AM\1163127CS.docx 135/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo značného pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně, 
takže je sice odstraněn z jedné webové 
stránky, ale na jiné stránce, patřící téže 
společnosti, zůstane; vzhledem k tomu, že 
se musí zlepšit účinnost a úplnost 
oznamování takového obsahu ze strany 
společností;

AI. vzhledem k tomu, že jakkoli bylo 
dosaženo pokroku, pokud jde o 
odstraňování teroristického obsahu na 
internetu, je třeba, aby se do tohoto úsilí ve 
větší míře zapojily společnosti; vzhledem k 
tomu, že obsah často není odstraněn úplně 
a je odstraněn pouze dočasně, takže je sice 
odstraněn z jedné webové stránky, ale na 
jiné stránce, patřící téže společnosti, 
zůstane; vzhledem k tomu, že se musí 
zlepšit účinnost a úplnost oznamování 
takového obsahu ze strany společností;

Or. fr

Pozměňovací návrh 272
Birgit Sippel, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AIa. vzhledem k tomu, že odstranění 
nezákonného internetového obsahu musí 
být stanoveno právními předpisy, podléhat 
počáteční soudní kontrole a pravidelnému 
přezkumu, musí být stanoveno 
transparentním způsobem a musí 
poskytovat dostatečné záruky, zejména 
aby bylo zajištěno, že toto omezení bude 
uplatňováno jen v nezbytných případech 
a přiměřeným způsobem a že uživatelé 
budou o důvodech tohoto omezení 
informováni; vzhledem k tomu, že mezi 
tyto záruky patří i možnost soudní 
nápravy;

Or. en



PE627.791v01-00 136/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 273
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Birgit Sippel, Sylvie Guillaume, 
Péter Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AIa. vzhledem k tomu, že nezákonný 
internetový obsah musí být na základě 
řádného právního postupu bez odkladu 
odstraněn; vzhledem k úloze 
informačních a komunikačních 
technologií, poskytovatelů internetových 
služeb a poskytovatelů hostitelských 
služeb při zajištění rychlého a účinného 
odstraňování nelegálního obsahu on-line 
na žádost příslušného donucovacího 
orgánu a vzhledem k tomu, že by rovněž 
měla být zdůrazněna nestranná 
odpovědnost za podávání zpráv;

Or. en

Pozměňovací návrh 274
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AIa. vzhledem k tomu, že je třeba zlepšit 
účinné, komplexní a transparentní 
podávání zpráv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 275
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A I b (nový)



AM\1163127CS.docx 137/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AIb. vzhledem k tomu, že i když bylo 
dosaženo pokroku, závažným problémem 
zůstává „temný web“ („Dark Web“), který 
představuje jeden z největších zdrojů 
nelegálního obsahu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 276
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k 
tomu, že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 277
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Milan Zver, Arnaud Danjean, Christian 
Ehler, Rachida Dati, Heinz K. Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J



PE627.791v01-00 138/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako je 
technologie otisků (hašů), která umožňuje 
identifikovat teroristický obsah na 
internetu s vysokou mírou přesnosti, jakož 
i vyhlášení celoevropských norem pro 
podmínky poskytování služeb, které musí 
společnosti přijmout a pomocí nichž 
mohou členské státy EU posuzovat 
výsledky společnosti při vymáhání těchto 
norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 278
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 



AM\1163127CS.docx 139/180 PE627.791v01-00

CS

jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti; 
vzhledem k tomu, že vývoj nových 
technologií a využívání umělé inteligence 
a algoritmů může umožnit rychlou 
identifikaci a oznamování teroristického 
obsahu na internetu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 279
Bogdan Andrzej Zdrojewski, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jako jsou databáze či technologie otisků 
(hašů), které umožňují identifikovat 
teroristický obsah na internetu s vysokou 
mírou přesnosti; vzhledem k tomu, že by 
mělo být podpořeno vytvoření norem pro 
podmínky poskytování služeb ze strany 
společností, pomocí nichž by bylo možné 
posuzovat jejich výsledky při zavádění 
těchto norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 280
Eva Joly



PE627.791v01-00 140/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňují identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti; 
vzhledem k tomu, že používání 
automatizovaných nástrojů s sebou také 
nese vysoké riziko výskytu falešných shod, 
jež má dopad na základní právo na 
svobodu projevu;

Or. en

Pozměňovací návrh 281
Andrzej Grzyb

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy, začíná stále 
více využívat nových nebo menších 
platforem, které neumožňují tak rychlé 
odstranění teroristického materiálu; 
vzhledem k tomu, že využívání většího 
počtu různých menších platforem vyžaduje 
výměnu osvědčených postupů a posílení 
technické podpory, například v podobě 



AM\1163127CS.docx 141/180 PE627.791v01-00

CS

zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako je 
technologie otisků (hašů), která umožňuje 
identifikovat teroristický obsah na 
internetu s vysokou mírou přesnosti; 
vzhledem k tomu, že v této situaci je nutné 
stanovit minimální normy EU pro 
podmínky poskytování služeb; 

Or. en

Pozměňovací návrh 282
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že teroristické 
skupiny ve své reakci na to, že větší 
společnosti ve větší míře odstraňují jeho 
obsahy a že při tom postupují rychleji, 
začínají stále více využívat nových nebo 
menších platforem, které neumožňují tak 
rychlé odstranění teroristického materiálu; 
vzhledem k tomu, že využívání většího 
počtu různých menších platforem vyžaduje 
posílení technické podpory a výměnu 
osvědčených postupů, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou technologie otisků (hašů), které 
umožňují identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 283
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AJ



PE627.791v01-00 142/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňují identifikovat teroristický obsah 
na internetu předem s vysokou mírou 
přesnosti a zabránit jeho zveřejnění;

Or. nl

Pozměňovací návrh 284
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy a že při tom 
postupují rychleji, začíná stále více 
využívat nových nebo menších platforem, 
které neumožňují tak rychlé odstranění 
teroristického materiálu; vzhledem k tomu, 
že využívání většího počtu různých 
menších platforem vyžaduje posílení 
technické podpory, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňuje identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

AJ. vzhledem k tomu, že Dá’iš ve své 
reakci na to, že větší společnosti ve větší 
míře odstraňují jeho obsahy, začíná stále 
více využívat nových nebo menších 
platforem, které neumožňují tak rychlé 
odstranění teroristického materiálu; 
vzhledem k tomu, že využívání většího 
počtu různých menších platforem vyžaduje 
posílení technické podpory a výměnu 
osvědčených postupů, například v podobě 
zavedení automatizovaných nástrojů 
pracujících bez znalosti platforem, jako 
jsou databáze otisků (hašů), které 
umožňují identifikovat teroristický obsah 
na internetu s vysokou mírou přesnosti;

Or. en



AM\1163127CS.docx 143/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 285
Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten Helveg Petersen, Maite 
Pagazaurtundúa Ruiz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AJa. vzhledem k tomu, že poskytovatelé 
přístupu k internetu stále častější využívají 
technologii překladu adres CGN (Carrier 
grade network address translation), což 
komplikuje policejní vyšetřování týkající 
se terorismu; vzhledem k tomu, že tato 
technologie umožňuje poskytovatelům 
přístupu sdílet jednu IP adresu mezi více 
uživateli současně, což jim technicky 
znemožňuje dodržovat právní povinnost 
identifikovat jednotlivé uživatele, 
vzhledem k tomu, že stejnou adresu IP 
může sdílet více než tisíc účastníků;

Or. en

Pozměňovací návrh 286
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

AK. vzhledem k tomu, že studie a 
zprávy ukazují, jak se z věznic mohou 
snadno stát mikrokosmy propojení mezi 
kriminalitou a terorismem, v nichž 
dochází k získávání nových teroristů a k 
vytváření sítí; vzhledem k tomu, že v 
mnoha členských státech se věznice, často 
přeplněné a nabízející špatné podmínky, 
stávají nebezpečným prostředím, v němž je 
životně důležité hledat ochranu, což 
podporuje pronikání do násilných 
extremistických skupin; vzhledem k tomu, 



PE627.791v01-00 144/180 AM\1163127CS.docx

CS

že mnozí z těch, kteří si v nich odpykávají 
svůj trest odnětí svobody, se brzy vrátí do 
svých komunit, ale k tomu, aby bylo 
možné sledovat jejich aktivity, chybí 
dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace; vzhledem k 
tomu, že věznice by měly zločince a 
teroristy napravovat, a to s ohledem na 
jejich opětovné začlenění do společnosti, a 
nikoli usnadňovat jejich cestu k 
extremistickému násilí;

Or. en

Pozměňovací návrh 287
Andrzej Grzyb

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, 
že podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé, zejména 
pokud nejsou vysoce rizikoví vězni 
dostatečně sledováni a odděleni od 
běžných vězňů a pokud se nezavedou 
žádné programy boje proti radikalizaci; 
vzhledem k tomu, že mnozí z těch, kteří si 
v nich odpykávají svůj trest odnětí 
svobody, se brzy vrátí do svých komunit, 
což vyžaduje intenzivní úsilí o opětovné 
začlenění a větší zdroje, aby bylo možné 
sledovat jejich aktivity; vzhledem k tomu, 
že podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 288
Rachida Dati, Monika Hohlmeier



AM\1163127CS.docx 145/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AK

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace; vzhledem k 
tomu, že členské státy sice uznávají, že čelí 
nárůstu radikalizace ve věznicích, ale 
zavedeno bylo jen několik účinných 
opatření;

Or. fr

Pozměňovací návrh 289
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity,
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, 
že podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

AK. vzhledem k tomu, že věznice 
zvyšují a zrychlují hrozbu radikalizace 
pachatelů a rodí se v nich a umožňuje 
terorismus; vzhledem k tomu, že mnozí z 
těch, kteří si v nich odpykávají svůj trest 
odnětí svobody, se brzy vrátí do svých 
komunit, což s sebou ponese intenzivní 
potřebu jejich opětovného začlenění a 
riziko opětovného páchání trestné 
činnosti; vzhledem k tomu, že chybí 
dostatek zdrojů, aby bylo možné sledovat 
jejich aktivity a dosáhnout jejich 
opětovného vstupu do společnosti;
vzhledem k tomu, že režim a řízení rizika
ve věznicích mohou mít významný vliv na



PE627.791v01-00 146/180 AM\1163127CS.docx

CS

zmírnění těchto hrozeb;

Or. en

Pozměňovací návrh 290
Bogdan Andrzej Zdrojewski, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

AK. vzhledem k tomu, že situace uvnitř 
mnoha věznic vedla k radikalizaci 
odsouzených, což je důvodem, proč se 
mnoho věznic stalo místem, kde bují 
extrémismus a kde se mohou rodit noví 
teroristé; vzhledem k tomu, že mnozí z 
těch, kteří si v nich odpykávají svůj trest 
odnětí svobody, se brzy vrátí do svých 
komunit, ale k tomu, aby bylo možné 
sledovat jejich aktivity, chybí dostatek 
zdrojů; vzhledem k tomu, že podmínky ve 
věznicích mohou mít významný vliv na 
zvyšování nebo naopak snižování rizika 
radikalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 291
Péter Niedermüller, Sylvie Guillaume

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 

AK. vzhledem k tomu, že specifické 
rysy vazebních věznic zvyšují a zrychlují 
hrozbu radikalizace pachatelů a rodí se v 
nich a umožňuje terorismus; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, což s sebou 
ponese intenzivní potřebu jejich 



AM\1163127CS.docx 147/180 PE627.791v01-00

CS

podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

opětovného začlenění, a k tomu, aby bylo 
možné sledovat jejich aktivity, chybí 
dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 292
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 
tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, 
že podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

A K. vzhledem k tomu, že vězni mohou 
být obzvláště náchylní k radikalizací; 
vzhledem k tomu, že mnoho 
radikalizovaných vězňů se brzy vrátí do 
svých komunit a sledování těchto vysoce 
rizikových pachatelů je pro bezpečnostní 
služby členských států mimořádně 
náročné na zdroje, protože u těchto osob 
existuje riziko, že se znovu dopustí trestné 
činnosti; vzhledem k tomu, že podmínky 
ve věznicích mohou mít významný vliv na 
zvyšování nebo naopak snižování rizika 
radikalizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 293
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 

AK. vzhledem k tomu, že věznice se 
staly místem, kde bují extrémismus a kde 
se mohou rodit noví teroristé; vzhledem k 



PE627.791v01-00 148/180 AM\1163127CS.docx

CS

tomu, že mnozí z těch, kteří si v nich 
odpykávají svůj trest odnětí svobody, se 
brzy vrátí do svých komunit, ale k tomu, 
aby bylo možné sledovat jejich aktivity, 
chybí dostatek zdrojů; vzhledem k tomu, 
že podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

tomu, že mnoho odsouzených osob 
vyžaduje postupy pro následné sledování a 
účelné prostředky zohledňující evropské 
normy v oblasti spravedlnosti a 
základních práv; vzhledem k tomu, že 
podmínky ve věznicích mohou mít 
významný vliv na zvyšování nebo naopak 
snižování rizika radikalizace;

Or. fr

Pozměňovací návrh 294
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKa. vzhledem k tomu, že je nezbytné 
přijmout opatření pro následné sledování 
bývalých vězněných osob, které během 
uvěznění nebo před uvězněním 
projevovaly známky radikalizace; 
vzhledem k tomu, že musí být vytvořeny 
struktury, které se po propuštění o tyto 
osoby postarají v běžném prostředí;

Or. fr

Pozměňovací návrh 295
Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKa. vzhledem k tomu, že kontakt s 
radikalizovanými lidmi ve věznicích 
nemůže být úspěšný bez spolupráce 
odborníků, velitelů věznic a policejních a 
zpravodajských služeb, včetně přechodu 
na svobodu;



AM\1163127CS.docx 149/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 296
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKa. vzhledem k tomu, že účinná správa 
v oblasti vězeňství by měla mít k dispozici i 
odpovídající finanční prostředky a 
personál plnící jeho poslání v oblasti 
bezpečnosti a nápravy;

Or. en

Pozměňovací návrh 297
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKb. vzhledem k tomu, že nehumánní 
vězeňské podmínky a přeplnění věznic 
mohou vést ke zvýšené radikalizaci a 
rozšíření vlivu násilných extremistů a 
mohou snížit možnosti nápravy;

Or. en

Pozměňovací návrh 298
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K c (nový)



PE627.791v01-00 150/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKc. vzhledem k tomu, že režimy 
systémů vězeňství plně respektují svobodu 
náboženského vyznání a umožňují 
vězňům vykonávat své náboženství, a to za 
pomoci schválených a náležitě 
vyškolených představitelů tohoto 
náboženství nebo víry;

Or. en

Pozměňovací návrh 299
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKd. vzhledem k tomu, že vězeňští 
zaměstnanci vykonávají základní funkci 
jménem společenství a měli by mít 
pracovní podmínky odpovídající jejich 
kvalifikaci s přihlédnutím k náročné 
povaze jejich práce, zejména pokud jde o 
komunikaci se zradikalizovanými vězni;

Or. en

Pozměňovací návrh 300
Geoffrey Van Orden, Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AKa. vzhledem k tomu, že nadměrné 
mediální pokrytí teroristických útoků 
může posloužit teroristickým účelům 
dvěma způsoby – pro znásobení dopadu 
teroristického útoku, šíření teroru a 



AM\1163127CS.docx 151/180 PE627.791v01-00

CS

oslabení důvěry veřejnosti; a tím, že 
teroristům neúmyslně dává status hrdinů 
zveřejněním jejich jména, fotografií, 
prohlášení o důvodech a sebevražedných 
vzkazů;

Or. en

Pozměňovací návrh 301
Birgit Sippel, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L



PE627.791v01-00 152/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k 
tomu, že k tomu, aby bylo možné plně 
využívat potenciálu interoperability 
informačních systémů, je zcela nezbytné, 
aby v celé EU existovaly harmonizované 
režimy uchovávání údajů; vzhledem k 
tomu, že za dobu působení Výboru pro 
terorismus začalo být zavedení vhodného 
režimu uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

AL vzhledem k tomu, že v 
demokratické společnosti neurčuje 
zákonnost jakéhokoli režimu uchovávání 
údajů pouze jeho nezbytnost, ale také jeho 
přiměřenost; vzhledem k tomu, že Soudní 
dvůr EU uvedl ve svém rozsudku o zrušení 
směrnice 2006/24/ES, že legislativu 
týkající se uchovávání údajů nelze v 
demokratické společnosti  považovat za 
oprávněnou, pokud nevyžaduje žádnou 
souvislost mezi údaji, jejichž uchovávání
je stanoveno, a ohrožením veřejné 
bezpečnosti a zejména se neomezuje na 
uchovávání údajů vztahujících se buď (i) 
k určitému časovému období či určité 
zeměpisné oblasti či okruhu určitých 
osob, které mohou být jakýmkoli 
způsobem zapojeny do závažné trestné
činnosti, anebo (ii) k osobám, které by 
prostřednictvím uchovávání jejich údajů 
mohly z jiných důvodů přispívat k boji 
proti trestné činnosti; vzhledem k tomu, že 
Soudní dvůr EU v roce 2016 ve spojených 
věcech C-203/15 a C-698/15 Tele2Sverige 
a Watson konstatoval, že vnitrostátní 
režimy uchovávání údajů musí být 
posuzovány v souladu s Listinou 
základních práv EU, neboť čl. 15 odst. 1 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o 
zpracování osobních údajů a ochraně 
soukromí v odvětví elektronických 
komunikací (směrnice o soukromí a 
elektronických komunikacích), ve znění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/136/ES ze dne 25. listopadu 2009, ve 
spojení s články 7, 8, 11 a čl. 52 odst. 1 
Listiny základních práv Evropské unie,
musí být vykládán v tom smyslu, že brání 
vnitrostátní právní úpravě, která za 
účelem boje proti trestné činnosti stanoví 
plošné a nerozlišující uchovávání 
veškerých provozních a lokalizačních 
údajů všech účastníků a registrovaných 
uživatelů a přístupu k nim, které se 
vztahuje na veškeré prostředky 



AM\1163127CS.docx 153/180 PE627.791v01-00

CS

elektronické komunikace;

Or. en



PE627.791v01-00 154/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 302
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů může být užitečným nástrojem v 
rámci vyšetřovacího procesu; vzhledem k 
tomu, že úspěšnost práce policejních a 
soudních orgánů na případech, jimiž se 
zabývají, je obvykle do značné míry 
závislá na komunikačních údajích;

Or. en

Pozměňovací návrh 303
Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k 
tomu, že k tomu, aby bylo možné plně 
využívat potenciálu interoperability 
informačních systémů, je zcela nezbytné, 
aby v celé EU existovaly harmonizované 
režimy uchovávání údajů; vzhledem k 

AL. vzhledem k tomu, že plošné
uchovávání komunikačních údajů 
představuje vážné omezení práv na 
soukromí a důvěrnost komunikace; 
vzhledem k tomu, že soudní orgány
obvykle poskytují v rámci vyšetřování 
policii přístup ke komunikačním údajům;



AM\1163127CS.docx 155/180 PE627.791v01-00

CS

tomu, že za dobu působení Výboru pro 
terorismus začalo být zavedení vhodného 
režimu uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 304
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

AL. vzhledem k tomu, že úspěšnost 
práce policejních a soudních orgánů na 
případech, jimiž se zabývají, je obvykle do 
značné míry závislá na komunikačních 
údajích; vzhledem k tomu, že za dobu 
působení Výboru pro terorismus začalo být 
zavedení vhodného režimu uchovávání 
údajů stále nezbytnější potřebou boje proti 
terorismu, ale že musí být konkrétně 
vymezen, aby se zabránilo jakémukoli 
odklonu a byla zajištěna ochrana práv 
občanů, jak opakovaně uvedl Soudní dvůr 
EU;

Or. fr

Pozměňovací návrh 305
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je při řádném zohledněním 
judikatury Evropského soudního dvora



PE627.791v01-00 156/180 AM\1163127CS.docx

CS

že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že za dobu působení Výboru pro 
terorismus začalo být zavedení vhodného 
režimu uchovávání údajů při řádném 
zohledněním judikatury Evropského 
soudního dvora stále nezbytnější potřebou 
boje proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 306
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AL

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání, vyhodnocování a zpracování
údajů; vzhledem k tomu, že za dobu 
působení Výboru pro terorismus začalo být 
zavedení vhodného režimu uchovávání 
údajů stále nezbytnější potřebou boje proti 
terorismu;

Or. de



AM\1163127CS.docx 157/180 PE627.791v01-00

CS

Pozměňovací návrh 307
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Anna Maria Corazza Bildt, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 
existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních 
orgánů a zpravodajských služeb na 
případech, jimiž se zabývají, je obvykle do 
značné míry závislá na komunikačních 
údajích; vzhledem k tomu, že k tomu, aby 
bylo možné plně využívat potenciálu 
interoperability informačních systémů, je 
zcela nezbytné, aby v celé EU existovaly 
harmonizované režimy uchovávání údajů; 
vzhledem k tomu, že za dobu působení 
Výboru pro terorismus začalo být zavedení 
vhodného režimu uchovávání údajů stále 
nezbytnější potřebou boje proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 308
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce policejních a soudních
orgánů na případech, jimiž se zabývají, je 
obvykle do značné míry závislá na 
komunikačních údajích; vzhledem k tomu, 
že k tomu, aby bylo možné plně využívat 
potenciálu interoperability informačních 
systémů, je zcela nezbytné, aby v celé EU 

AL. vzhledem k tomu, že uchovávání 
údajů je jednou z nejdůležitějších součástí 
vyšetřovacího procesu; vzhledem k tomu, 
že úspěšnost práce vnitrostátních 
příslušných orgánů na případech, jimiž se 
zabývají, je obvykle do značné míry 
závislá na komunikačních údajích; 
vzhledem k tomu, že k tomu, aby bylo 
možné plně využívat potenciálu 
interoperability informačních systémů, je 



PE627.791v01-00 158/180 AM\1163127CS.docx

CS

existovaly harmonizované režimy 
uchovávání údajů; vzhledem k tomu, že za 
dobu působení Výboru pro terorismus 
začalo být zavedení vhodného režimu 
uchovávání údajů stále nezbytnější 
potřebou boje proti terorismu;

zcela nezbytné, aby v celé EU existovaly 
harmonizované režimy uchovávání údajů; 
vzhledem k tomu, že za dobu působení 
Výboru pro terorismus začalo být zavedení 
vhodného režimu uchovávání údajů stále 
nezbytnější potřebou boje proti terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 309
Monika Hohlmeier, Elisabetta Gardini, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Heinz K. Becker, 
Ivo Belet, Milan Zver, Lorenzo Cesa, Dubravka Šuica, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ALa. vzhledem k tomu, že při absenci 
pravidel uchovávání údajů bude hlavním 
negativním výsledkem nedostupnost 
potřebných údajů, neboť poskytovatelé 
komunikačních služeb je nemusí 
uchovávat, zejména pokud poskytovatelé 
služeb tyto údaje nevyžadují z provozních 
a obchodních důvodů, nebo poskytovat 
donucovacím orgánům na základě 
zákonné žádosti; vzhledem k tomu, že 
pokud nejsou oprávněným subjektům a 
soudcům na úrovni členských států údaje 
k dispozici z důvodu absence povinnosti 
uchovávat údaje, nebude také možné 
odpovídat na žádosti o právní pomoc, ani 
nebude možné provádět mnohostrannou 
výměnu na úrovni EU a přeshraniční 
prosazování práva a soudní spolupráce 
jako celek jsou a budou negativně 
ovlivněny;

Or. en

Pozměňovací návrh 310
Nathalie Griesbeck, Maite Pagazaurtundúa Ruiz, Gérard Deprez, Petr Ježek, Morten 
Helveg Petersen



AM\1163127CS.docx 159/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A L a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ALa. vzhledem k tomu, že policejní a 
zpravodajské služby dostávají, 
zpracovávají a předávají utajované i 
neutajované informace, což znamená 
používání různých režimů ve všech fázích 
používání těchto informací; vzhledem k 
tomu, že je také nezbytné rozlišovat 
informaci jako koncept, který vyžaduje 
zpracování odborníky za účelem 
konkrétního použití, a pouhé
informování; vzhledem k tomu, že je 
konečně rovněž třeba odlišovat 
informování o trestné činnosti, související 
s úkoly kriminální policie, od 
bezpečnostního zpravodajství, řešeného ve 
správním rámci;

Or. fr

Pozměňovací návrh 311
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání 
pomocí šifrování, což znemožňuje přístup 
k důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že nové 
technologie by neměly být vnímány jako 
hrozba, a vzhledem k tomu, že 
technologické pokroky v oblasti šifrování 
posilují celkovou bezpečnost našich 
informačních systémů, mj. díky tomu, že 
konečným uživatelům umožňují lépe 
chránit své údaje a komunikační 
prostředky; vzhledem k tomu, že stále 
existují značné mezery v zabezpečení 
komunikace a že uživatelé se zlými
úmysly, včetně teroristů, mohou používat 
technologie, jako je cibulové směrování a 
skryté sítě; vzhledem k tomu, že to vede k 
vážným problémům při vyšetřování;



PE627.791v01-00 160/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 312
Birgit Sippel, Péter Niedermüller, Demetris Papadakis, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání 
pomocí šifrování, což znemožňuje přístup 
k důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že Evropský 
parlament opakovaně vyzýval k používání
šifrování, zejména v případě přenášených 
dat, a k tomu, aby neoslabovalo úsilí o 
vytvoření norem šifrování;

Or. en

Pozměňovací návrh 313
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování, což znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování (které je samo o sobě pozitivní), 
což znemožňuje přístup k důležitým 
zpravodajským údajům  a důkazům 
vyžadovaným soudním rozhodnutím; 
vzhledem k tomu, že zcela zásadním 
problém se šifrování stává v situaci, kdy 
ani odpovědní poskytovatelé internetových 
služeb nejsou ochotni či schopni takto 



AM\1163127CS.docx 161/180 PE627.791v01-00

CS

chráněnou komunikaci dešifrovat; 
vzhledem k tomu, že toto odmítnutí je 
nepřijatelné;

Or. fr

Pozměňovací návrh 314
Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání 
pomocí šifrování, což znemožňuje přístup 
k důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že používání 
silného šifrování je páteří moderní 
společnosti, včetně komunikace a 
průmyslu; vzhledem k tomu, že jakékoli 
oslabení šifrovací technologie výrazně 
naruší bezpečnost veškerého 
společenského a hospodářského života;

Or. en

Pozměňovací návrh 315
Christian Ehler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AM

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování, což znemožňuje přístup 
k důležitým zpravodajským údajům 
a důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává 

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém pro civilní zpravodajské služby, 
bezpečnostní agentury a v oblasti 
prosazování zákona představuje okolnost, 
že teroristé svou komunikaci či uložená 
data chrání pomocí šifrování, což 
znemožňuje přístup k důležitým 
zpravodajským údajům a důkazům; 



PE627.791v01-00 162/180 AM\1163127CS.docx

CS

v situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

vzhledem k tomu, že zcela zásadním 
problém se šifrování stává v situaci, kdy 
ani odpovědní poskytovatelé internetových 
služeb nejsou ochotni či schopni takto 
chráněnou komunikaci dešifrovat;

Or. de

Pozměňovací návrh 316
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Dubravka Šuica, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K. 
Becker, Elisabetta Gardini, Lorenzo Cesa, Artis Pabriks

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování, což znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona a 
zpravodajských služeb představuje 
okolnost, že teroristé svou komunikaci či 
uložená data chrání pomocí šifrování, což 
znemožňuje přístup k důležitým 
zpravodajským údajům a důkazům; 
vzhledem k tomu, že zcela zásadním 
problém se šifrování stává v situaci, kdy 
ani odpovědní poskytovatelé internetových 
služeb nejsou ochotni či schopni takto 
chráněnou komunikaci dešifrovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 317
Doru-Claudian Frunzulică

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém pro příslušné vnitrostátní orgány
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání pomocí 



AM\1163127CS.docx 163/180 PE627.791v01-00

CS

šifrování, což znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

šifrování, což znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

Or. en

Pozměňovací návrh 318
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona 
představuje okolnost, že teroristé svou 
komunikaci či uložená data chrání 
pomocí šifrování, což znemožňuje přístup 
k důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

AM. vzhledem k tomu, že používání 
šifrování na jedné straně významně 
přispěje k bezpečnosti v oblasti 
informačních technologií, ale na druhé 
straně jej budou také využívat teroristé k 
ochraně své komunikace nebo uložených 
dat, což představuje značný problém v 
oblasti prosazování zákona, neboť je 
možné znemožnit přístup k důležitým 
zpravodajským údajům a důkazům;

Or. en

Pozměňovací návrh 319
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém v oblasti prosazování zákona
představuje okolnost, že teroristé svou 

AM. vzhledem k tomu, že značný 
problém pro policejní a soudní orgány
představuje okolnost, že teroristé svou 



PE627.791v01-00 164/180 AM\1163127CS.docx

CS

komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování, což znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

komunikaci či uložená data chrání pomocí 
šifrování, což jim znemožňuje přístup k 
důležitým zpravodajským údajům a 
důkazům; vzhledem k tomu, že zcela 
zásadním problém se šifrování stává v 
situaci, kdy ani odpovědní poskytovatelé 
internetových služeb nejsou ochotni či 
schopni takto chráněnou komunikaci 
dešifrovat;

Or. fr

Pozměňovací návrh 320
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AMa. vzhledem k tomu, že politické 
reakce na hromadný dohled a obecné 
podezření jsou často nákladné a 
neúčinné, odklánějí zdroje, které by mohly 
být využity lépe, např. pro cílený dohled, a 
ohrožují vymezující rysy otevřené 
společnosti, kde je třeba respektovat 
svobodu, soukromí a presumpci neviny;

Or. en

Pozměňovací návrh 321
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AMa. vzhledem k tomu, že tento úkol 
komplikuje také používání nových 
komunikačních kanálů, jako jsou 
například videohry (například hra na 
chytrých telefonech Clash of Clans);



AM\1163127CS.docx 165/180 PE627.791v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 322
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný; 
vzhledem k tomu, že tento nejednotný 
rámec je výsledkem historických faktorů a 
reaktivního přístupu, který se uplatňuje v 
navrhování a přijímání nových právních 
předpisů;

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný;

Or. fr

Pozměňovací návrh 323
Péter Niedermüller, Birgit Sippel, Sylvie Guillaume

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný; 
vzhledem k tomu, že tento nejednotný 
rámec je výsledkem historických faktorů a 
reaktivního přístupu, který se uplatňuje v 
navrhování a přijímání nových právních 
předpisů;

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný; 
vzhledem k tomu, že po stanovení 
nezbytnosti a přiměřenosti interoperability 
je třeba dosáhnout správné rovnováhy 
mezi interoperabilitou systémů a 
nezbytnými zárukami základních práv;



PE627.791v01-00 166/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 324
Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat, Lynn Boylan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v 
němž vedle stávajících systémů existují 
nové systémy, které se teprve utvářejí, a 
také návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný;  
vzhledem k tomu, že tento nejednotný
rámec je výsledkem historických faktorů a 
reaktivního přístupu, který se uplatňuje v 
navrhování a přijímání nových právních 
předpisů;

AN. vzhledem k tomu, že existuje 
několik informačních systémů EU, z nichž 
každý má své vlastní účely a cíle;
vzhledem k tomu, že existují rovněž nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
legislativní návrhy budoucích systémů; 
vzhledem k tomu, že tento různorodý
rámec je výsledkem historických faktorů a 
absence systematického hodnocení 
účinnosti, nezbytnosti a přiměřenosti 
bezpečnostních nástrojů EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 325
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný; 
vzhledem k tomu, že tento nejednotný 
rámec je výsledkem historických faktorů a 
reaktivního přístupu, který se uplatňuje v 
navrhování a přijímání nových právních 
předpisů;

AN. vzhledem k tomu, že rámec, v němž 
vedle stávajících systémů existují nové 
systémy, které se teprve utvářejí, a také 
návrhy budoucích systémů a návrhy 
reforem, které mají odstranit zjištěné 
nedostatky a překážky a které jsou stále 
ještě předmětem jednání, je nejednotný; 
vzhledem k tomu, že je třeba dosáhnout 
správné rovnováhy mezi interoperabilitou 
systémů a nezbytnými zárukami 
základních práv;



AM\1163127CS.docx 167/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 326
Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten Helveg Petersen, Maite 
Pagazaurtundúa Ruiz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ANa. vzhledem k tomu, že SIS je 
největším, nejrozšířenějším 
a nejúčinnějším IT systémem Evropské 
unie v prostoru svobody, bezpečnosti 
a práva a je podporován prostřednictvím 
sítě centrál SIRENE, přičemž nabízí 
významnou přidanou hodnotu v oblasti 
mezinárodní policejní spolupráce 
a ochrany hranic a zejména v boji proti 
terorismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 327
Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Petr Ježek, Morten Helveg Petersen, Maite 
Pagazaurtundúa Ruiz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AO. vzhledem k tomu, že z údajů o 
výměnách informací je zřejmé, že za velký 
podíl dostupného obsahu a hledání v 
databázích EU je odpovědný malý počet 
zemí;

AO. vzhledem k tomu, že od pařížských 
útoků v roce 2015 značně vzrostla výměna 
informací, ale z údajů o výměnách 
informací je zřejmé, že za velký podíl 
dostupného obsahu a hledání v databázích 
EU je odpovědný malý počet zemí;

Or. en



PE627.791v01-00 168/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 328
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Elena Valenciano, Sylvie Guillaume, Péter 
Niedermüller, Ana Gomes, Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AO. vzhledem k tomu, že z údajů o 
výměnách informací je zřejmé, že za velký 
podíl dostupného obsahu a hledání v 
databázích EU je odpovědný malý počet 
zemí;

AO. vzhledem k tomu, že z údajů o 
výměnách informací je zřejmé, že za velký 
podíl dostupného obsahu a hledání v 
databázích EU je odpovědný malý počet 
členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 329
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A P

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AP. vzhledem k tomu, že řádné 
fungování informačních systémů naráží na 
řadu překážek, jako je úplný nebo částečný 
nedostatek provádění, chybějící znalosti či 
nedostatečná průprava k používání 
stávajících systémů a chybějící zdroje či 
nedostatečná materiální základna;

AP. vzhledem k tomu, že řádné 
fungování informačních systémů naráží na 
řadu překážek, jako je úplný nebo částečný 
nedostatek provádění, chybějící znalosti či 
nedostatečná průprava k používání 
stávajících systémů, chybějící zdroje či 
nedostatečná materiální základna a špatná 
kvalita dat v informačních systémech;

Or. en

Pozměňovací návrh 330
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A P



AM\1163127CS.docx 169/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AP. vzhledem k tomu, že řádné 
fungování informačních systémů naráží na 
řadu překážek, jako je úplný nebo částečný 
nedostatek provádění, chybějící znalosti či 
nedostatečná průprava k používání 
stávajících systémů a chybějící zdroje či 
nedostatečná materiální základna;

AP. vzhledem k tomu, že řádné 
fungování informačních systémů naráží na 
řadu překážek, jako je úplný nebo částečný 
nedostatek provádění, chybějící znalosti či 
nedostatečná průprava k používání 
stávajících systémů a chybějící finanční 
a lidské zdroje či nedostatečná materiální 
základna;

Or. fr

Pozměňovací návrh 331
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A Q

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AQ. vzhledem k tomu, že informační 
systémy lze rozdělit na centralizované 
systémy, které spravuje EU a její 
agentury, a decentralizované systémy, 
které spravují členské státy; vzhledem k 
tomu, že centralizované informační 
systémy zahrnují schengenský informační 
systém (SIS), vízový informační systém 
(VIS), Eurodac, systém vstupu/výstupu 
(EES), navrhovaný evropský systém pro 
cestovní informace a povolení (ETIAS) a 
navrhovaný evropský informační systém 
rejstříků trestů pro státní příslušníky 
třetích zemí (ECRIS-TCN);

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 332
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A R



PE627.791v01-00 170/180 AM\1163127CS.docx

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AR. vzhledem k tomu, že 
decentralizované systémy a mechanismy 
výměny informací jsou spravovány orgány 
členských států a zahrnují: Evropský 
informační systém rejstříků trestů 
(ECRIS) pro výměnu informací z 
vnitrostátních trestních rejstříků; unijní 
systém jmenné evidence cestujících 
(PNR), který leteckým společnostem 
ukládá povinnost sdílet údaje o cestujících 
s vnitrostátními orgány vztahující se na 
všechny lety mezi třetími zeměmi a EU; 
systém předběžných informací o 
cestujících (API), který ještě před 
konáním letu shromažďuje informace o 
cestujících směřujících do EU; a prümský 
rámec pro výměnu údajů o DNA, otisků 
prstů a údajů o registraci vozidel;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 333
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AR

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AR. vzhledem k tomu, že 
decentralizované systémy a mechanismy 
výměny informací jsou spravovány orgány 
členských států a zahrnují: Evropský 
informační systém rejstříků trestů (ECRIS) 
pro výměnu informací z vnitrostátních 
trestních rejstříků; unijní systém jmenné 
evidence cestujících (PNR), který leteckým 
společnostem ukládá povinnost sdílet údaje 
o cestujících s vnitrostátními orgány
vztahující se na všechny lety mezi třetími 
zeměmi a EU; systém předběžných 
informací o cestujících (API), který ještě 
před konáním letu shromažďuje informace 
o cestujících směřujících do EU; 

AR. vzhledem k tomu, že 
decentralizované systémy a mechanismy 
výměny informací jsou spravovány orgány 
členských států a zahrnují: Evropský 
informační systém rejstříků trestů (ECRIS) 
pro výměnu informací z vnitrostátních 
trestních rejstříků; vnitrostátní systém
shromažďování jmenné evidence 
cestujících (PNR), který leteckým 
společnostem ukládá povinnost předávat 
údaje o cestujících vnitrostátním orgánům
vztahující se na všechny lety v rámci EU a 
mezi třetími zeměmi a EU; systém 
předběžných informací o cestujících (API), 
který ještě před konáním letu shromažďuje 



AM\1163127CS.docx 171/180 PE627.791v01-00

CS

a prümský rámec pro výměnu údajů 
o DNA, otisků prstů a údajů o registraci 
vozidel;

informace o cestujících směřujících do EU; 
a prümský rámec pro výměnu údajů 
o DNA, otisků prstů a údajů o registraci 
vozidel;

Or. nl

Pozměňovací návrh 334
Rachida Dati, Monika Hohlmeier

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A R a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ARa. vzhledem k tomu, že navzdory 
opakovaným výzvám k naléhavému 
zavedení evropského systému jmenné 
evidence cestujících (PNR) neprokázaly 
všechny členské státy stejné nasazení a 
většina z nich nesplnila lhůtu pro 
provedení těchto právních předpisů; 
vzhledem k tomu, že členské státy, které 
překročily tuto lhůtu pro provedení, by 
měly neprodleně přijmout veškerá 
opatření nezbytná pro úplné a okamžité 
provedení této směrnice;

Or. fr

Pozměňovací návrh 335
Birgit Sippel, Péter Niedermüller

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 

vypouští se



PE627.791v01-00 172/180 AM\1163127CS.docx

CS

reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 
zvladatelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 336
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 
zvladatelné;

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle;

Or. en

Pozměňovací návrh 337
Dominique Martin

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich stále ručního zpracovávání obtížně 



AM\1163127CS.docx 173/180 PE627.791v01-00

CS

zvladatelné; zvladatelné;

Or. fr

Pozměňovací návrh 338
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 
zvladatelné;

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je zlepšení unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 
zvladatelné;

Or. en

Pozměňovací návrh 339
Cornelia Ernst, Lynn Boylan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A S

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že na požadavky složek 
pro informace o cestujících (PIU) je třeba 
reagovat rychle, což může být v případě 
jejich ručního zpracovávání obtížně 
zvladatelné;

AS. vzhledem k tomu, že v současnosti 
je realizováno několik pilotních projektů, 
jejichž cílem je překonání nevýhod 
decentralizovaného unijního systému 
jmenné evidence cestujících (PNR); 
vzhledem k tomu, že než dojde k 
jakýmkoli krokům s právními důsledky, 
musí být výsledky zpracování údajů PNR 
přezkoumány individuálně 
neautomatizovanými prostředky; 

Or. en



PE627.791v01-00 174/180 AM\1163127CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 340
Helga Stevens

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AS a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ASa. vzhledem k tomu, že předběžné 
informace o cestujících (API) jsou 
shromažďovány pouze pro dopravu mimo 
území EU, ačkoli jsou API velmi potřebné 
pro dopravu uvnitř EU, aby bylo možné 
vyšetřování co nejlépe využít pro 
vnitrostátní systémy PNR;

Or. nl

Pozměňovací návrh 341
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A T

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AT. vzhledem k tomu, že hodnocení 
vízového informačního systému (VIS) za 
rok 2016 dospělo k závěru, že pro účely 
prosazování zákona byl přístup do 
systému VIS omezený a v různých 
členských státech různý;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 342
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A T



AM\1163127CS.docx 175/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AT. vzhledem k tomu, že hodnocení 
vízového informačního systému (VIS) za 
rok 2016 dospělo k závěru, že pro účely 
prosazování zákona byl přístup do systému 
VIS omezený a v různých členských 
státech různý;

AT. vzhledem k tomu, že hodnocení 
vízového informačního systému (VIS) za 
rok 2016 dospělo k závěru, že pro účely 
prosazování zákona byl přístup do systému 
VIS omezený a v různých členských 
státech různý; vzhledem k tomu, že 
znepokojující příklady korupce při 
udělování vnitrostátních víz v některých 
členských státech mohou mít skutečný 
dopad na bezpečnost celého 
schengenského systému, zkomplikovat 
hraniční kontroly osob cestujících 
vzduchem, po zemi nebo po moři v 
členských státech EU a umožnit tak 
přezkoumání některých tras teroristických 
sítí;

Or. en

Pozměňovací návrh 343
Anders Primdahl Vistisen

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A U

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AU. vzhledem k tomu, že Komise 
předložila dva návrhy nařízení, kterým se 
stanoví rámec pro interoperabilitu mezi 
stávajícími a navrhovanými 
centralizovanými informačními systémy v 
oblasti policejní a justiční spolupráce, 
azylu a migrace, ochrany hranic a 
vízového styku, jmenovitě vízovým 
informačním systémem (VIS), 
Schengenským informačním systémem 
(SIS), systémem vstupu/výstupu (EES), 
systémem Eurodac, evropským systémem 
pro cestovní informace a povolení 
(ETIAS) a evropským informačním 
systémem rejstříků trestů pro státní 
příslušníky třetích zemí (ECRIS-TCN), 
který vstoupí v platnost ihned po přijetí 

vypouští se



PE627.791v01-00 176/180 AM\1163127CS.docx

CS

příslušných právních základů;

Or. en

Pozměňovací návrh 344
Péter Niedermüller, Birgit Sippel

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A U a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AUa. vzhledem k tomu, že tyto návrhy 
mají dopad na základní práva stovek 
milionů státních příslušníků třetích zemí, 
zejména na jejich práva na ochranu 
údajů;

Or. en

Pozměňovací návrh 345
Eva Joly

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AV. vzhledem k tomu, že návrhy 
Komise se vztahují pouze na 
centralizované systémy, a nezahrnují tedy 
vnitrostátní a decentralizované systémy, 
takže představují pouze první krok na 
cestě k vytvoření uceleného rámce pro 
interoperabilní informační systémy;
vzhledem k tomu, že na území jednoho 
členského státu může existovat i celá řada 
samostatných decentralizovaných databází 
na spolkové, krajské a místní úrovni, 
přičemž různé systémy mohou mít různé 
datové vstupy a složité postupy pro sdílení 
nebo prohlížení údajů – pokud vůbec něco 
takového umožňují –, o které mohou mít 
zájem příslušné orgány na různých 
úrovních;

AV. vzhledem k tomu, že na území 
jednoho členského státu může existovat i 
celá řada samostatných decentralizovaných 
databází na spolkové, krajské a místní 
úrovni, přičemž různé systémy mohou mít 
různé datové vstupy a složité postupy pro 
sdílení nebo prohlížení údajů – pokud 
vůbec něco takového umožňují –, o které 
mohou mít zájem příslušné orgány na 
různých úrovních;



AM\1163127CS.docx 177/180 PE627.791v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 346
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AV. vzhledem k tomu, že návrhy 
Komise se vztahují pouze na 
centralizované systémy, a nezahrnují tedy 
vnitrostátní a decentralizované systémy, 
takže představují pouze první krok na 
cestě k vytvoření uceleného rámce pro 
interoperabilní informační systémy;
vzhledem k tomu, že na území jednoho 
členského státu může existovat i celá řada 
samostatných decentralizovaných databází 
na spolkové, krajské a místní úrovni, 
přičemž různé systémy mohou mít různé 
datové vstupy a složité postupy pro sdílení 
nebo prohlížení údajů – pokud vůbec něco 
takového umožňují –, o které mohou mít 
zájem příslušné orgány na různých 
úrovních;

AV. vzhledem k tomu, že návrhy 
Komise se vztahují pouze na 
centralizované systémy, a nezahrnují tedy 
vnitrostátní a decentralizované systémy, 
vzhledem k tomu, že na území jednoho 
členského státu může existovat i celá řada 
samostatných decentralizovaných databází 
na spolkové, krajské a místní úrovni, 
přičemž různé systémy mohou mít různé 
datové vstupy a složité postupy pro sdílení 
nebo prohlížení údajů – pokud vůbec něco 
takového umožňují –, o které mohou mít 
zájem příslušné orgány na různých 
úrovních;

Or. fr

Pozměňovací návrh 347
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A V

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AV. vzhledem k tomu, že návrhy 
Komise se vztahují pouze na 
centralizované systémy, a nezahrnují tedy 
vnitrostátní a decentralizované systémy, 
takže představují pouze první krok na 
cestě k vytvoření uceleného rámce pro 

AV. vzhledem k tomu, že návrhy 
Komise se vztahují pouze na 
centralizované systémy, a nezahrnují tedy 
vnitrostátní a decentralizované systémy; 
vzhledem k tomu, že na území jednoho 
členského státu může existovat i množství



PE627.791v01-00 178/180 AM\1163127CS.docx

CS

interoperabilní informační systémy; 
vzhledem k tomu, že na území jednoho 
členského státu může existovat i celá řada
samostatných decentralizovaných databází 
na spolkové, krajské a místní úrovni, 
přičemž různé systémy mohou mít různé 
datové vstupy a složité postupy pro sdílení 
nebo prohlížení údajů – pokud vůbec něco 
takového umožňují –, o které mohou mít 
zájem příslušné orgány na různých 
úrovních;

samostatných decentralizovaných databází 
na spolkové, krajské a místní úrovni, 
přičemž různé systémy mohou mít různé 
datové vstupy a složité postupy pro sdílení 
nebo prohlížení údajů – pokud vůbec něco 
takového umožňují –, o které mohou mít 
zájem příslušné orgány na různých 
úrovních;

Or. en

Pozměňovací návrh 348
Monika Hohlmeier, Ivo Belet, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Dubravka Šuica, Milan 
Zver, Andrzej Grzyb, Arnaud Danjean, Christian Ehler, Rachida Dati, Heinz K.
Becker, Elisabetta Gardini, Emil Radev, Lorenzo Cesa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A V a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AVa. vzhledem k tomu, že – v souvislosti 
se šestým seznamem akcí pro provádění 
strategie pro správu informací (IMS) – v 
současné době probíhají dva pilotní 
projekty, jejichž cílem je zajištění 
propojení s decentralizovanými systémy, a 
to projekt ADEP (Automation of data 
exchange processes on police records) a 
projekt QUEST („Querying Europol 
Systems“); vzhledem k tomu, že tyto 
projekty pomáhají zajistit skutečná a 
funkční řešení problémů vyplývajících z 
nedostatečné propojenosti 
decentralizovaných informačních systémů 
a napomáhají posílit důvěru a spolupráci 
mezi členskými státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 349
Marie-Christine Vergiat, Cornelia Ernst



AM\1163127CS.docx 179/180 PE627.791v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AW. vzhledem k tomu, že používání 
společného formátu pro podávání zpráv 
na úrovni EU, jako je univerzální formát 
pro zprávy (UMF), umožní snazší výměnu 
údajů a informací mezi stranami a 
různými interoperabilními systémy; 
vzhledem k tomu, že stanovení povinnosti 
používat určitá pole UMF pro určité typy 
výměny zpráv může přispět ke zlepšení 
kvality údajů ve všech systémech, ve 
kterých k takovým výměnám dochází; 
vzhledem k tomu, že je třeba podporovat, 
aby tohoto společného formátu pro zprávy 
používal i Europol a Interpol;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 350
Caterina Chinnici, Tanja Fajon, Sylvie Guillaume, Péter Niedermüller, Ana Gomes, 
Demetris Papadakis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A W

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AW. vzhledem k tomu, že používání 
společného formátu pro podávání zpráv na 
úrovni EU, jako je univerzální formát pro 
zprávy (UMF), umožní snazší výměnu 
údajů a informací mezi stranami a různými 
interoperabilními systémy; vzhledem k 
tomu, že stanovení povinnosti používat 
určitá pole UMF pro určité typy výměny 
zpráv může přispět ke zlepšení kvality 
údajů ve všech systémech, ve kterých k 
takovým výměnám dochází; vzhledem k 
tomu, že je třeba podporovat, aby tohoto 
společného formátu pro zprávy používal i 
Europol a Interpol;

AW. vzhledem k tomu, že používání 
společného formátu pro podávání zpráv na 
úrovni EU, jako je univerzální formát pro 
zprávy (UMF), umožní snazší výměnu 
údajů a informací mezi stranami v rozsahu, 
který je přípustný podle zákona, a různými 
interoperabilními systémy; vzhledem k 
tomu, že stanovení povinnosti používat 
určitá pole UMF pro určité typy výměny 
zpráv může přispět ke zlepšení kvality 
údajů ve všech systémech, ve kterých k 
takovým výměnám dochází; vzhledem k 
tomu, že je třeba podporovat, aby tohoto 
společného formátu pro zprávy používal i 
Europol;



PE627.791v01-00 180/180 AM\1163127CS.docx

CS

Or. en


	1163127CS.docx

